
PU
BL

IC
IT

Ā
TE

S 
FO

TO
 N

O
 JŪ

RM
A

LA
S 

PA
ŠV

A
LD

ĪB
A

S 
A

RH
ĪV

A

Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības izdevums2023. gada maijs. Nr. 5/207

Kultūrvēsturiskais mantojums

Kā iespējams  
risināt graustu  

problēmu
4. lpp.

Izglītība

Kādas izglītības 
programmas piedāvā 
Jūrmalas vidusskolas

7. lpp.

Attīstība

Turpinās  
Lielupes krasta 

nostiprinājuma būvdarbi
3. lpp.

Sabiedrības līdzdalība

Piedalieties  
teritorijas plānojuma 

apspriešanā!
5. lpp.

Atklājam vasaras sezonu!

Jūrmala aicina  
uz Kūrorta  
svētkiem 9., 16. lpp.

Pludmales  
gatavas  
peldsezonai 10. lpp.

Vasaras  
pasākumi  
Jūrmalā 9. lpp.



Jūrmalas Avīze    2023. gada maijs2

Jūrmalas Avīze
Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības izdevums
E-pasts: prese@jurmala.lv
Atbildīgais par izdevumu: Sabiedrisko attiecību nodaļa
Adrese: Jomas iela 1/5, Jūrmala, LV-2015 
Tālrunis: 67093928
Informatīvais izdevums parakstīts iespiešanai 2023. gada 17. maijā

pašvaldībā

Jūrmalas domes sēdes lēmumi
Jūrmalas domes 27. aprīļa sēdē tika skatīti un pieņemti lēmumi par 39 jautājumiem: par teritorijas plānojuma grozījumu redakcijas pilnveidošanu, ilgtspējīgas enerģētikas un 
klimata rīcības plāna nodošanu publiskajai apspriešanai, par dalību projektu konkursos, nekustamo īpašumu, teritoriju u. c. jautājumiem.

Publiskajai apspriešanai 
nodos teritorijas plānojuma 
grozījumus
Deputāti lēma nodot publiska
jai apspriešanai un institūciju 
atzinumu saņemšanai Jūrmalas 
valstspilsētas teritorijas plāno
juma grozījumu atkārtoti piln
veidoto (5.0.) redakciju, nosakot 
publiskās apspriešanas termiņu 
30 dienas. Publiskā apspriešana 
sākas 19. maijā. Ar teritorijas plā
nojuma grozījumu redakcijas pa
skaidrojuma rakstu, grafisko daļu 
un teritorijas izmantošanas un 
apbūves noteikumiem var iepazī
ties valsts vienotajā ģeotelpiskās 
informācijas portālā geolatvija.
lv un pašvaldības tīmekļa vietnē 
www.jurmala.lv, papīra formā  – 
administrācijas Pilsētplānošanas 
pārvaldes Teritorijas plānošanas 
nodaļā Edinburgas prospektā 75.

Sāks enerģētikas un klimata 
rīcības plāna apspriešanu
Publiskajai apspriešanai lēma no
dot Jūrmalas valstspilsētas ilgt
spējīgas enerģētikas un klimata 
rīcības plāna 2023.–2029. gadam 
1. redakciju.
Publiskā apspriešana norisinā
sies līdz 1.  jūnijam, tās laikā 
ikvienam jūrmalniekam ir ie
spēja iepazīties ar dokumentu, 
izteikt savu viedokli par to, sniegt 
priekšlikumus tā pilnveidošanai. 
Iepazīties ar plānu var pašvaldī

bas tīmekļvietnē www.jurmala.lv 
sadaļā “Attīstība”.

Dibinās pašvaldības 
iestādi “Jūrmalas izglītības 
pārvalde”
Nolēma dibināt iestādi “Jūrmalas 
izglītības pārvalde”. Iestāde tiek 
veidota ar mērķi sniegt atbalstu 
izglītības iestādēm konkurētspē
jīgas un kvalitatīvas izglītības 
nodrošināšanai Jūrmalā, lai sek
mētu izglītības jomas attīstību, 
vienlaikus nodrošinot pieejamu 
un iekļaujošu izglītību ikvienam 
jūrmalniekam.
Iestāde sniegs centralizētu meto
disko un administratīvo funkciju 
atbalstu visam izglītības iestāžu 
tīklam. Reorganizējot izglītības 
jomas pārvaldību, attīstības, fi
nanšu vadības, kā arī informācijas 
un komunikācijas tehnoloģiju iz
mantošanas plānošana tiks nodro
šināta centralizēti. 
Iestādē būs Attīstības plānošanas 
nodaļa, Skolvadības nodaļa, Me
todiskā atbalsta nodaļa un Sporta 
un labbūtības nodaļa. Iestāde dar
bu sāks 1. augustā.
Dibinot iestādi, ir ņemti vērā 
Jūrmalas valstspilsētas attīstības 
programmas 2023.–2029.  gadam 
izstrādes gaitā saņemtie Jūrmalas 
iedzīvotāju, uzņēmēju, nevalstis
ko organizāciju,  izglītības iestā
žu, t.  sk. iestāžu vadītāju, peda
gogu, skolēnu pašpārvaldes un 

vecāku pārvaldes pārstāvju, kā arī 
dažādu nozaru speciālistu viedok
ļi un priekšlikumi. 

Apstiprina bērnu reģistrācijas 
kārtību pirmsskolā
Saistošo noteikumu “Par bērnu re
ģistrācijas, uzņemšanas un atskai
tīšanas kārtību Jūrmalas valsts
pilsētas pašvaldības izglītības 
iestādēs, kas īsteno pirmsskolas 
izglītības programmas” izdošanas 
mērķis ir noteikt vienotu kārtību 
bērnu reģistrācijai un uzņemšanai 
pašvaldības dibinātajās izglītības 
iestādēs, kas īsteno pirmsskolas 
izglītības programmas. Būtiskā
kās izmaiņas:
ir mainīts minimālais laiks, kas 
jānorāda, pirms uzsākt iestādes 
apmeklējumu, tie ir trīs mēneši;
precizēta kārtība, kādā rīkojas iz
glītības iestādes vadītājs, ja izglī
tības iestādē atbrīvojas vietas;
pievienots iesniegums par bērna 
uzņemšanu izglītības iestādē;
papildināta kārtība, kādā bērnu 
atskaita no izglītības iestādes. 
Saistošie noteikumi stāsies spēkā 
nākamajā dienā pēc to publikāci
jas oficiālajā izdevumā “Latvijas 
Vēstnesis”.

Pludmales volejbolisti 
trenēsies Jūrmalā
Deputāti atbalstīja priekšlikumu 
nodot Latvijas Volejbola federā
cijai bezatlīdzības lietošanā vienu 
Jūrmalas pludmales centra volej
bola laukumu. Laukums nepiecie
šams, lai varētu sekmīgi sagatavot 
pieaugušo un junioru izlašu spor
tistus FIVB un CEV organizēta
jām sacensībām un 2024. gada 
vasaras olimpiskajām spēlēm 
Parīzē, vienlaikus popularizējot 
volejbolu un veicinot Jūrmalas 
sporta infrastruktūras atpazīsta
mību. Pludmales volejbola treni
ņi Jūrmalas pludmalē notiks līdz 
2023. gada 30. septembrim.

Plāno literāro pasākumu ciklu
Jūrmalas Centrālā bibliotēka pie
dalīsies Valsts kultūrkapitāla fon
da (VKKF) konkursā ar projekta 
pieteikumu “Literāro pasākumu 
cikls “Kā top grāmata?””.
Projektā plānots organizēt astoņas 
meistarklases un literārās tikšanās 
ar dzejniekiem, komiksu veidotā
jiem, fantāzijas un prozas autoriem, 
iepazīstinot jauniešus ar grāmatu 
tapšanas procesu un profesijām, 
kas tajā iesaistītas, – no melnraksta 

līdz pat gatavai grāmatai. 
Projekta prognozējamais īste
nošanas laiks ir no 2023.  gada 
1.  septembra līdz 2024.  gada 
31.  decembrim. Projekta kopējās 
indikatīvās izmaksas ir 1600 eiro, 
ko 100% apmērā sedz VKKF fi
nansējums. 

Par teritoriju 
Pamatojoties uz īpašnieku iesnie
gumiem, neiebilda dzīvojamo ēku 
Valtera prospektā  16 un Salacas 
ielā  3, kā arī dzīvojamās ēkas 
un garāžas Kaugurciema ielā  44 
nojaukšanai. Ēku Salacas ielā  3 
drīkstēs nojaukt tikai ar nosacīju
mu, ka vēsturiskās būves detaļas 
tiek integrētas jaunajā būvapjomā 
vai tiek nodotas Kultūrtelpas un 
vides dizaina centra glabātavā.
Klasificēja ēku Studentu ielā 4 kā 
cilvēku drošību apdraudošu un 
vidi degradējošu. Ēkai turpmāk 
piemēros nekustamā īpašuma no
dokļa likmi trīs procentu apmērā 
no atbilstoši lielākās kadastrālās 
vērtības: ēkām piekritīgās zemes 
kadastrālās vērtības vai ēku ka
dastrālās vērtības. Vienlaikus no
teikts pienākums normatīvo aktu 
noteiktajā kārtībā konservēt ēku 
vai to nojaukt. Ja uzliktie pienā
kumi netiks izpildīti, īpašniekiem 
uzliks piespiedu naudu saskaņā ar 
Administratīvā procesa likumu.

Ar visiem Jūrmalas domes sēdēs 
pieņemtajiem dokumentiem var 
iepazīties vietnē www.jurmala.lv 
sadaļā “Pašvaldība”  – “Norma
tīvie akti”  – “Domes pieņemtie 
dokumenti”. 

Informāciju sagatavoja

SABIEDRISKO ATTIECĪBU NODAĻA

Uzlabos satiksmes drošību skolu tuvumā
Jūrmalas pašvaldība veidos drošības uzlabošanas zonu, lai vei-
cinātu skolēnu un citu mazāk aizsargāto sabiedrības grupu drošu 
pārvietošanos. Domes sēdē 27. aprīlī deputāti pieņēma lēmumu 
par projekta “Inovatīvi mobilitātes risinājumi zaļai un drošai 
pilsētvidei” īstenošanu.

Jūrmalas pašvaldības mēr
ķis ir izstrādāt un ieviest 
risinājumus satiksmes dro
šības uzlabošanai izglītī

bas iestāžu tuvumā, kur kājām
gājēji mēdz pārvietoties pa ceļa 
braucamo daļu, radot apdraudē
jumu visiem satiksmes dalībnie
kiem. Projektā plānots ieviest 
risinājumus drošai mobilitātei, 
tostarp velosipēdu, elektroskūte
ru izmantošanai satiksmē.
Drošības uzlabošanas zona tiks 
veidota 1,2  km2 platībā Poruka 
prospektā posmā no Mellužu 
estrādes līdz Jaundubultiem: pie 

Jūrmalas Pumpuru vidusskolas, 
Jūrmalas Jaundubultu pamatsko
las, pirmsskolas izglītības iestā
dēm “Namiņš” un “Taurenītis”, 
pie Jūrmalas Mūzikas vidussko
las, Jūrmalas Mākslas skolas, 
Jūrmalas Centrālās bibliotēkas, 
Upes ielā, kas ved uz Mellužu 
estrādi, pie dzelzceļa stacijām 
“Pumpuri” un “Jaundubulti”, 
savienojumos ar autobusu pie
turvietām “Pumpuri” Kronvalda 
ielā, “Raiņa priedes” Mēmeles 
ielā, “Jaundubulti” Alauksta ielā, 
“Lielupes iela” Lielupes ielā.
Projektu plānots īstenot no 

2023.  gada 1.  jūnija līdz 
2027.  gada 1.  jūnijam. Projektu 
Jūrmalas pašvaldība realizēs Ei

ropas Savienības pētniecības un 
inovācijas programmas “Apvār
snis Eiropa” projektu konkursā 

“Iekļaujošas, drošas, pieejamas 
un ilgtspējīgas pilsētas mobilitā
tes projektēšana”. 
Partnerībā ar 28 Eiropas Savie
nības pilsētām un zinātniskajām 
institūcijām tiks kopīgi izstrādāti 
un pārbaudīti tehnoloģiskie risi
nājumi – testēti sensori, novērota 
satiksmes intensitāte, kā arī ras
ti un ieviesti satiksmes drošības 
uzlabošanas risinājumi drošības 
zonas izveidei.
Jūrmalas pašvaldības kopējās 
izmaksas ir 225 187,50 eiro, kas 
100% apmērā tiek segtas no Ei
ropas Savienības pētniecības un 
inovācijas atbalsta programmas 
“Apvārsnis 2027” finanšu līdzek
ļiem.

STRATĒĢISKĀS PLĀNOŠANAS 

NODAĻA

Sekojiet līdzi domes darbam:
m  iepazīstieties ar domes lēmumu projektiem,

m  izsakiet viedokli par saistošo noteikumu projektiem,

m  skatieties domes sēžu tiešraides!

www.jurmala.lv – “Pašvaldība” – “Dome” – “Domes sēdes”
www.jurmala.lv – “Pašvaldība” – “Normatīvie akti”

Nākamā kārtējā domes sēde plānota 2023. gada 25. maijā.

FO
TO

: A
RT

IS
 V

EI
G

U
RS

Risinājumus satiksmes drošības uzlabošanai ieviesīs izglītības 
iestāžu tuvumā, kur kājāmgājēji mēdz pārvietoties pa ceļa braucamo 
daļu, tostarp Dubultu Kultūras kvartāla apkaimē, Jaundubultos. 



2023. gada maijs     Jūrmalas Avīze 3pilsētvide
Turpinās Lielupes krasta 
nostiprinājuma būvdarbi
Jūrmalas pašvaldība īsteno Eiropas Savienības līdzfinansētu projektu Lielupes radīto plūdu un krasta 
erozijas risku apdraudējumu novēršanai un veic būvdarbus Lielupes kreisā krasta nostiprinājuma 
izbūvei 1280 metru garā posmā no Rīgas ielas 2 līdz Plūdu ielai.

Būvdarbi tika uzsākti 
2021. gada februārī un 
pārtraukti novembrī, 
lai pilnveidotu būv

projektā paredzētos risinājumus 
atbilstīgi iedzīvotāju izteiktajiem 
pieprasījumiem. Jūrmalas domes 
lēmums par būvprojekta izmaiņu 
risinājumu un to ieviešanai ne
pieciešamā papildu finansējuma 
piešķiršanu pieņemts 2022. gada 
25. oktobrī. Būvdarbi Lejas ielas 
posmā tika atsākti 2022. gada no
vembrī. 
Līdz ar pavasara iestāšanos šā 
gada marta nogalē būvdarbi uz
sākti vairākos Lielupes krasta no
stiprinājuma būves posmos:
  teritorijā pie Murjāņu Sporta 
ģimnāzijas Jūrmalas filiāles Jau
najā ielā 70 norisinās betona at
balsta sienas pārbūves darbi;
  teritorijā pie īpašumiem Teāt
ra ielā 58 un Teātra ielā 56, pie 
īpašumiem Straumes ielā 2 un 
Straumes ielā 2A notiek nostip
rinājuma izbūvei nepieciešamo 
rievpāļu iedzīšanas darbi;
  teritorijā pie īpašumiem Rīgas 
ielā 6 un Rīgas ielā 4 norisinās 
nostiprinājuma izbūvei nepie
ciešamā transporta ceļa ierīkoša
na, grunts pievešana.

Būvdarbu rezultātā tiks veikta:
  Lielupes kreisā krasta aizsargbū
ves izbūve 1280 metru garumā, 
tajā skaitā dubultās aizsargbūves 
izbūve 340 metru garā posmā;
  drenāžas tīklu izbūve 1100 met
ru garā posmā;
  lietusūdens kanalizācijas tīklu 
izbūve 130 metru garā posmā;
  21 komplekta metāla konstrukci

ju kāpņu izbūve;
  55 laivu novietņu – tērauda cau
ruļu – izbūve;
  divu slipu ar lēzenām smilts se
guma nogāzēm un četru lēzenu 
noeju izbūve ērtai piekļūšanai 
upei;
  Lejas ielas pārbūve 350 metru 
garā posmā un ielas apgaismoju
ma izbūve 440 metru garā posmā.

Būvdarbu izpilde tiek organizēta, 
ņemot vērā Valsts vides dienesta 
sniegtos norādījumus ierobežoju
miem saldūdens zivju un ceļotāj
zivju migrācijas laikā.
Būvdarbus plānots pabeigt līdz šā 
gada novembrim. Būvdarbus veic 
SIA  “RR  Nord”, būvuzraudzību 
nodrošina SIA “Firma L4”, krasta 
nostiprināšanas būvprojektu izstrā
dāja valsts SIA  “Meliorprojekts”, 
kas veic arī autoruzraudzību.
Būvdarbi tiek veikti projektā 
“Lielupes radīto plūdu un kras
ta erozijas risku apdraudēju
mu novēršanas pasākumi Du
bultos–Majoros–Dzintaros”, 
Nr. 5.1.1.0/17/I/008. Projekts tiek 

īstenots ar Eiropas Reģionālās at
tīstības fonda (ERAF) atbalstu. 
Projekta mērķis ir izbūvēt un at
jaunojot Lielupes kreisā krasta 
pretplūdu būves, lai pielāgotu 
plūdu risku skartās teritorijas pil
sētā klimata pārmaiņām, nodro
šinot pašvaldības iedzīvotājiem 
kvalitatīvāku dzīves vidi, kā arī 
palielinātu plūdu riska skartā re
ģiona (Dubulti–Majori–Dzintari) 
uzņēmēju saimnieciskās darbības 
konkurētspēju un nodrošinātu uz
ņēmējdarbības turpmāku pastāvē
šanu.
Projekta kopējās izmaksas 
ir 5  205  553,77  eiro, no ku
riem ERAF finansējums ir 
3 230 000,00 eiro, valsts budžeta 
dotācija ir 211 687,51 eiro, bet Jūr
malas valstspilsētas pašvaldības 
finansējums – 1 763 866,26 eiro.

BAIBA BIRZNIECE, Infrastruktūras 

investīciju projektu nodaļa

Ar pašvaldības 
līdzfinansējumu 
labiekārtos apkārtni
Jūrmalas pašvaldība ir apstiprinājusi iedzīvotāju iniciatīvas pro-
jektus sabiedrības iesaistei vides aizsardzībā un publiski pieejamu 
teritoriju labiekārtošanai. 

Nodibinājums “Fonds – 
Jūrmala cilvēkam” 
projektā “Bulduru 
baznīcas teritori

jas sakopšana” sakops Bulduru 
baznīcas dārzu, kur izcirtīs sīk
kokus, krūmus un atvasājus, sa
kops pamežu, uzlabojot baznīcas 
apkārtnes izskatu un Jūrmalas 
pilsētvidi. Pašvaldības līdzfinan
sējums projektam ir 810,00 eiro.
Biedrība “Pliekšāna  – 96” pro
jektā “Pliekšāna  –  96 teritori
jas labiekārtošanas darbi” lab
iekārtos teritoriju, pabeidzot 
iesākto bērnu rotaļlaukuma 
ierīkošanu, sakārtojot soliņus, 

izbūvējot apmales. Pašvaldī bas 
līdzfinansējums projektam ir  
6652,85 eiro.
Dzīvokļu īpašnieku biedrība 
“Ormaņu 6” projektā “Rodi vēl
mi dzīvot skaisti un zaļi! (Daudz
dzīvokļu mājas Ormaņu ielā  6 
teritorijas labiekārtošana)” lab
iekārtos daudzdzīvokļu mājas 
teritoriju pēc tās renovēšanas 
darbiem. Tiks veikti bruģēšanas 
darbi, atjaunots zāliens un daudz
gadīgo puķu un kokaugu stādīju
mi. Pašvaldības līdzfinansējums 
ir 3500,00 eiro. 

ANIJA PLUĢE,  

Stratēģiskās plānošanas nodaļa

Lielupes krasta nostiprinājuma izbūve norisinās vairākos posmos. Attēlā: pretī Teātra ielai tiek veikti 
nostiprinājuma izbūvei nepieciešamo rievpāļu iedzīšanas darbi.

Eiropas Reģionālās
attīstības fonds

FO
TO

 N
O

 O
LG

A
S 

ŠI
LO

VA
S 

KR
Ā

JU
M

A

Māksliniece Jūrmalai 
dāvina skulptūru
Jūrmalas pilsēta saņēmusi tēlnieces Olgas Šilovas dāvinājumu – 
laikmetīgās mākslas objektu “Jūrava un peldētājs”. Skulptūra tiks 
uzstādīta Dubultu pludmales kāpu zonā.

Tēlnieci, Latvijas Māks
las akadēmijas profeso
ri Olgu Šilovu var dēvēt 
par Jūrmalas māksli

nieci ne vien tāpēc, ka pilsētvidi 
papildina viņas radītās skulptūras 
un vides objekti, bet arī tādēļ, ka 
tie top Jūrmalā  – viņas darbnīcā 
Lielupē, arī četrus metrus augstā 
Jūravas skulptūra, kuru māksli
niece dāvina pilsētai.
Abstraktās formās alumīnijā at
lieto nāru māksliniece radīja 
2005. gadā pēc kāda uzņēmēja pa
sūtījuma. Mākslas darbs tika no
vietots privātīpašumā Jomas ielā, 
kur tas bija publiski aplūkojams 
un papildināja pilsētvidi. 
2020.  gadā māksliniece saņēma 
policijas informāciju, ka viņas ra
dītais darbs tiek demontēts. Drīz 
pēc tam, kad “Jūravas” pasūtītājs 
pēkšņi bija devies mūžībā, viņa 
biznesa pārņēmēji bija nolēmuši 
no skulptūras atbrīvoties. Olgai 
Šilovai tomēr izdevās mākslas 
darbu atpirkt. Meklējot risinā
jumu, kā objektu varētu izvietot 
publiskā vidē, tēlniece nolēma 
mākslas darbu uzdāvināt Jūrma
las pilsētai.
Jūrmalas domes 2023. gada 
27. aprīļa sēdē deputāti nobalsoja 
par lēmumu pieņemt 40 000 eiro 
vērto Olgas Šilovas dāvinājumu.
Tiks sākts darbs vides objekta 
uzstādīšanai. Saskaņā ar māks
linieces ieceri skulptūra “Jūrava 

un peldētājs” tiks novietota kāpu 
zonā Dubultos, Ērgļu ielas galā 
pie izejas uz pludmali. Tādējādi 
laikmetīgās mākslas darbs veidos 
sinerģiju ar moderno arhitektūru 
un līdzīgi kā citi Olgas Šilovas 
veidotie skulpturālie objekti  – 
“Stāvēju, dziedāju augstajā kal
nā” (2021) un “Aspazija kāpās” 
(2020) – kļūs par vienu no Jūrma
las simboliem. 

ANETE PIŅĶE,  

Kultūrtelpas un vides dizaina centrs

Vides objekts tiks novietots kāpu 
zonā Dubultos, Ērgļu ielas galā 
pie izejas uz pludmali.

FO
TO

: A
RT

IS
 V

EI
G

U
RS

VI
ZU

A
LI

ZĀ
C

IJ
A

: U
LD

IS
 V

IL
C

IŅ
Š,

 S
IA

 “
3D

 A
D

”

Līdz ar nostiprinājuma izbūvi arī apkārtne tiks sakārtota un kļūs par 
pievilcīgu vietu dzīvošanai un atpūtai.



Jūrmalas Avīze    2023. gada maijs4 kultūrvēsturiskais mantojums

FO
TO

: G
U

N
D

A
RS

 Ū
ĶI

S

Kā iespējams risināt graustu problēmu
Pašvaldība un Jūrmalas Kultūrtelpas un vides dizaina centrs (JKVDC) saņem jautājumus par bēdīgā stāvoklī esošām ēkām – graustiem – Jūrmalā, kas vietām redzami līdzās 
skaistiem namiem mūsu pilsētā. Kas par to ir atbildīgs, ko var darīt un kas tiek darīts, lai situāciju uzlabotu? Ar kultūrvēsturiskā mantojuma aizsardzību Jūrmalā nodarbojas 
pašvaldības iestāde “Jūrmalas Kultūrtelpas un vides dizaina centrs”, kas skaidro situāciju, paveikto un to, ko pašvaldība var darīt, lai graustu pilsētā būtu mazāk. 

Kāpēc šāda situācija?
Jūrmalas teritorijā atrodas 
700  kultūrvēsturiski vērtīgu sa
glabājamu ēku un 385 valsts, 
reģionālās un vietējās nozīmes 
arhitektūras pieminekļi. Diemžēl 
to vidū ir arī īpašumi sliktā teh
niskā stāvoklī, piemēram, ēkas 
Zigfrīda Meierovica prospektā 25 
un Zigfrīda Meierovica prospek
tā  34 – arhitektūras pieminekļi. 
Atbilstīgi likuma “Par kultūras 
pieminekļu aizsardzību” 3.  pan
tam kultūras pieminekļus ir aiz
liegts iznīcināt. Šāda pati norma 
attiecas arī uz kultūrvēsturiski 
vērtīgām saglabājamām būvēm. 
Šādas saglabājamas ēkas pārsvarā 
ir privātīpašumi, un tas nozīmē, 
ka ēku īpašnieku pienākums ir 
nodrošināt to uzturēšanu, sagla
bāšanu un atjaunošanu. Šo pienā
kumu nepildīšana, kā arī vieglās 
koka konstrukcijas ir veicinājušas 
daudzu ēku tehniskā stāvokļa pa
sliktināšanos. Normatīvajos aktos 
paredzētā rīcība ne vienmēr ir 
efektīva un daļai ēku īpašnieku 
nav bijusi pietiekami motivējoša. 
Vēloties rast risinājumu, 
2021.  gada 21.  aprīlī Jūrmalas 
pašvaldība nosūtīja kultūras mi
nistram un Nacionālā kultūras 
mantojuma pārvaldei adresētu 
vēstuli ar lūgumu izvērtēt nor
matīvos aktus ar mērķi nodroši
nāt to Jūrmalas pilsētas teritorijā 
esošo ēku un būvju uzturēšanu 
un saglabāšanu, kuru izskats ne
atbilst pilsētas administratīvās 
teritorijas namīpašuma uzturēša
nas, saglabāšanas un sabiedriskās 
kārtības saistošajos noteikumos 
noteiktajām prasībām. Vēstulē 
tika ierosināts ēkām, kas klasifi
cējas kā grausti, izstrādāt demon
tāžas projektu, šādus graustus 
demontēt, saglabājot pamatus 
un būvdetaļas, bet, ja īpašnieks 
ilgāk par sešiem mēnešiem nav 
uzsācis darbību, būves demontēt 
par pašvaldības līdzekļiem, tos 
atgūstot tiesas ceļā. Tāpat tika 
ierosināts veikt grozījumus liku
mā “Par nekustamā īpašuma no
dokli”, kā arī tika izteikts lūgums 
rosināt diskusiju par tādu kultū
ras pieminekļu atsavināšanu, kas 
vizuāli un tehniski klasificējami 
kā grausti.
Kultūras ministra parakstītajā at
bildes vēstulē bija teikts: “Grausta 
statusa noteikšana atbilstoši paš
valdību saistošajiem noteikumiem 
nav savienojuma ar likuma “Par 
kultūras pieminekļu aizsardzību” 
mērķiem, ņemot vērā, ka kultūras 
mantojuma autentiskā substance 
ir uzskatāma par pieminekļa aug
stāko vērtību, kas ir prioritāra at
tiecībā pret pieminekļa vizuālo un 
tehnisko stāvokli. [..] Graustu sta

tusu vai apzīmējumu nevajadzētu 
attiecināt uz kultūrvēsturiskām 
vērtībām, jo tās tādas nemaz ne
var būt. Kultūrvēsturiska vērtība 
arī avārijas stāvoklī paliek vērtība 
ar savu skaistumu un zinātnisko 
nozīmi.”
Tātad no iepriekš rakstītā izriet, 
ka Jūrmalā graustu nav. Vēstuli 
noslēdz pateicība Jūrmalas paš
valdībai par interesi un iniciatīvu 
nodrošināt iespējami pilnvērtī
gāku Jūrmalas kultūrvēsturiskā 
mantojuma saglabāšanu. 

Ko šobrīd var paveikt?
Tā kā priekšlikumi par jaunu ins
trumentu iegūšanu pilsētas nekus

tamo īpašumu uzturēšanai netika 
atbalstīti, JKVDC un Jūrmalas 
Pilsētplānošanas pārvaldes būvin
spekcija drīkst strādāt tikai likuma 
noteiktajās robežās.
JKVDC nodrošina ēku apsekoša
nu; ir izveidots saraksts ar sliktā 
vizuālā un tehniskā stāvoklī eso
šiem pieminekļiem un kultūrvēs
turiski vērtīgām ēkām.
Iegūtā informācija tiek nodota 
Jūrmalas Pilsētplānošanas pār
valdes būvinspekcijai. Tālāk 
būvinspektors, veicot minēto ēku 
pārbaudi un konstatējot ēku ne
atbilstību būtiskajām prasībām, 
sazinās ar īpašnieku, informē par 
nepieciešamību sakārtot īpašumu, 

dodot tam laiku. Kā minimālā 
prasība var būt ēkas konservācija 
(nolietojušos elementu nomai
ņa, pastiprināšana, ēkas fasādes 
krāsojuma atjaunošana, logu un 
durvju aiļu aizdare). 
Ja joprojām neseko nekādas dar
bības, tad būvinspektors būvju 
ekspluatācijas kontroles ietvaros 
atbilstīgi Būvniecības likuma 
21. panta 4., 6. un 9. panta prasī
bām sagatavo atzinumu par būvju 
ekspluatācijas prasību neievēro
šanu un Jūrmalas domes lēmumu 
par vidi degradējošas būves sa
kārtošanu. Ar nākamo mēnesi pēc 

būves klasificēšanas attiecīgajā 
būvju kategorijā piemēro nodokļa 
likmi 3% apmērā no lielākās ka
dastrālās vērtības: ēkām piekritī
gās zemes kadastrālās vērtības vai 
ēku kadastrālās vērtības. 
Ar domes lēmumu būvju īpašnie
kam tiek noteikts pienākums no
teiktā termiņā sakārtot vidi degra
dējošo ēku. Ja norādītajā termiņā 
lēmumā noteiktās prasības netiek 
izpildītas labprātīgi, tiek uzsākta 
lēmuma piespiedu izpilde, piemē
rojot piespiedu naudu. Atbilstīgi 
Administratīvā procesa likumam 
minimālā piespiedu nauda fiziskai 
personai ir 50 eiro, bet juridiskai 
personai  – 100  eiro, maksimālā 
piespiedu nauda fiziskai personai 
ir 5000 eiro, bet juridiskai perso
nai – 10 000 eiro. Piespiedu naudu 
var uzlikt atkārtoti, līdz adresāts 
izpilda lēmumā noteiktās prasī
bas.

Vai sodi “strādā”?
Atsevišķos gadījumos, piemēram, 
Zigfrīda Meierovica prospektā 34, 
īpašnieks turpina maksāt sodus, 
bet reālas darbības nenotiek. 
Reizēm vilcināšanās sakārtot īpa
šumu saistīta ar kopīpašnieku ne
spēju savstarpēji vienoties. Zigfrī
da Meierovica prospekta  25 ēku 

īpašnieki ir izstrādājuši ēku reno
vācijas ieceri, ko prezentēja gan 
JKVDC, gan Nacionālā kultūras 
mantojuma pārvaldei. Diemžēl 
kopīpašnieku starpā šobrīd norisi
nās tiesvedības process, un līdz ar 
to īpašuma attīstība un sakārtoša
na ir apturēta.

Kādi ir iespējamie risinājumi? 
Saskaņā ar likumu privātīpašuma 
atsavināšana Latvijā nav pieļau
jama. Pašvaldības mērķis ir pa
nākt, lai īpašnieki savus īpašumus 
sakārto vai nodod tāda īpašnieka 
rokās, kas apzinās to pievienoto 
vērtību un gatavs to labā ieguldīt 
līdzekļus.
Viens no risinājumiem būtu veikt 
grozījumus likumā “Par nekusta
mā īpašuma nodokli”, kas savu
kārt ļautu pašvaldībai piemērot 
augstāku nodokļu likmi par šobrīd 
likumā noteiktajiem 3%. Diemžēl 
Kultūras ministrijai adresētais 
ierosinājums veikt grozījumus 
likuma “Par nekustamā īpašuma 
nodokli” 3. pantā “Nekustamā 
īpašuma nodokļa likme, taksāci
jas periods un nodokļa aprēķinā
šana”, lai būtu iespēja paaugstināt 
šos 3%, netika atbalstīts.
Šobrīd Jūrmala motivē īpašniekus 
sakārtot savu īpašumu, piemēro
jot ne vien 90% nodokļu atlaidi 
zemei, bet sakārtotajiem arhitek
tūras pieminekļiem piešķirot 50% 
atlaidi no ēku īpašuma nodokļa.
Tāpat strādājam, lai pilnveidotu 
arhitektūras pieminekļu atjauno
šanas līdzfinansējuma program
mu, kas veiksmīgi darbojas jau 
kopš 2014. gada. Līdz šim līdzfi
nansējumu saņēma sakrālās, pub
liski pieejamās ēkas, kā arī arhi
tektūras pieminekļi, kas robežojas 
ar ielu. Šobrīd notiek darbs pie tā, 
lai līdzfinansējuma saņēmēju loks 
tiktu paplašināts un tajā iekļautu 
arī arhitektūras pieminekļus, kas 
ne vien robežojas ar ielu, bet ir arī 
publiski aplūkojami. 
Likuma “Par kultūras pieminekļu 
aizsardzību” 3.  pantā teikts, ka 
kultūras pieminekļa pārveidoša
na vai tā oriģinālo daļu aizstāšana 
ar jaunām daļām pieļaujama tikai 
tad, ja tā ir labākā iespēja, kā sa
glabāt pieminekli, vai arī tad, ja 
pēc pārveidojuma nepazeminās 
pieminekļa kultūrvēsturiskā vērtī
ba. Tātad neapmierinošā tehniskā 
stāvoklī esošai ēkai ir iespējams 
nomainīt konstrukcijas u. tml. Tā
pēc aicinām ikvienu interesentu – 
arhitektūras pieminekļa īpašnieku 
vai tikai topošo īpašnieku – vēr
sties JKVDC, lai kopīgi meklētu 
risinājumus.

KULTŪRTELPAS UN  

VIDES DIZAINA CENTRS

Ēka Konkordijas ielā pirms rekonstrukcijas.

Pēc ēkas 
atjaunošanas 
vēsturiskais 
mantojums 
veiksmīgi 
saglabāts.



2023. gada maijs     Jūrmalas Avīze 5publiskās apspriešanas

FO
TO

 N
O

 JŪ
RM

A
LA

S 
PA

ŠV
A

LD
ĪB

A
S 

A
RH

ĪV
A

Izstrādāts enerģētikas un klimata rīcības plāns
Jūrmalas pašvaldība izsludina Jūrmalas valstspilsētas ilgtspējīgas enerģētikas un klimata rīcības plāna 
2023.–2029. gadam 1. redakcijas publisko apspriešanu; tā norisināsies līdz 2023. gada 1. jūnijam. 
Aicinām iepazīties un sniegt priekšlikumus!

Publiskās apspriešanas 
laikā ikvienam jūrmal
niekam ir iespēja iepazī
ties ar ilgtspējīgas ener

ģētikas un klimata rīcības plānu, 
izteikt savu viedokli, sniegt iero
sinājumus pilnveidošanai, sūtot tos 
uz epasta adresi attistiba@jurma
la.lv. Ar enerģētikas un klimata rī
cības plānu var iepazīties pašvaldī
bas tīmekļvietnē www.jurmala.lv  
sadaļā “Attīstība”, vai noskenējot 
QR kodu.

Latvija kā Eiropas Savienības da
lībvalsts ir uzsākusi virzību pretī 

klimatneitralitātes sasniegšanai 
2050. gadā. Tas nozīmē gan būtis
ki samazināt enerģijas patēriņu, 
gan būtiski paaugstināt atjaunoja
mo energoresursu īpatsvaru un/vai 
CO2 emisiju piesaisti. Jau šobrīd 
Latvijai ir noteikti vairāki saistoši 
mērķi energoefektivitātes un kli
mata jomās, kas jāsasniedz līdz 
2030.  gadam, un turpmāk tie kļūs 
vēl augstāki. Lai sasniegtu ilgtermi
ņa mērķus, ir nepieciešams rīkoties 
jau šobrīd, mainot mūsu ikdienas 
ieradumus, kā arī efektīvi investējot. 
Pašvaldība, kas pilnībā pārzina si
tuāciju savā teritorijā, var izvirzīt 
konkrētus un sasniedzamus ener
ģētikas un klimata mērķus, kā arī 
noteikt nepieciešamos pasākumus 
to sasniegšanai un uzraudzīt to ie
viešanas gaitu. Šāda mērķtiecīga 
ilgtermiņa stratēģijas plānošana tiek 

veikta, izstrādājot ilgtspējīgas ener
ģētikas un klimata rīcības plānu. 
2014. gadā Jūrmalas pilsēta apstip
rināja pirmo pašvaldības ilgtspējī
gas enerģētikas rīcības programmu 
2014.–2022. gadam, bet jau šobrīd 
Jūrmalas valstspilsētas attīstības 
programmā 2023.–2029.  gadam 
Jūrmala starp savām prioritātēm 
ir izvirzījusi ambiciozāku mērķi: 
klimatneitrālas un klimatnoturīgas 
pilsētvides veidošanu. 

Enerģētikas un klimata rīcības 
plāna vīzija ir klimatneitrāla 
Jūrmalas valstspilsēta.
Izvirzītie mērķi 2030. gadam:
  enerģētika – samazinām ener
ģijas patēriņu pašvaldības infra
struktūrā, tostarp ēkās un ielu 
apgaismojumā, līdz minimāli 
nepieciešamajam;

  CO2 emisijas – sasniedzam 
maksimālu efektivitāti pilsē
tas siltumapgādē, paaugstinām 
elektroenerģijas apjomu, kas 
ražota, izmantojot atjaunojamos 
energoresursus;
  enerģētiskā nabadzība – nodro
šinām, lai mājsaimniecības var 
atļauties nepieciešamos energo
resursus komfortablai dzīvei;
  pielāgošanās klimata pārmai-
ņām – klimatnoturīga Jūrmalas 
pilsēta.

Aicinām piedalīties Jūrmalas 
valstspilsētas ilgtspējīgas ener-
ģētikas un klimata rīcības plā-
na 2023.–2029. gadam 1. redak-
cijas publiskajā apspriešanā, 
sniegt savu viedokli un ierosi-
nājumus tā pilnveidošanai! In
formācijai un priekšlikumiem e
pasta adrese attistiba@jurmala.lv.

STRATĒĢISKĀS PLĀNOŠANAS 

NODAĻA

Sākusies teritorijas plānojuma apspriešana 
Ar 19. maiju sākusies Jūrmalas valstspilsētas teritorijas plānojuma grozījumu atkārtoti pilnveidotās re-
dakcijas (5.0.) un ietekmes uz vidi stratēģiskā novērtējuma vides pārskata precizētā projekta publiskā 
apspriešana. Tā norisināsies līdz 2023. gada 19. jūnijam.  31. maijā plkst. 18.00 Jūrmalas domes 
sēžu zālē Jomas ielā 1/5 notiks publiskās apspriešanas sanāksme.

Jūrmalas valstspilsētas teri
torijas plānojums ir pašval
dības teritorijas ilgtermiņa 
attīstības plānošanas doku

ments, kurā noteiktas prasības te
ritorijas izmantošanai un apbūvei, 
tostarp funkcionālais zonējums, 
publiskā infrastruktūra, teritorijas 
izmantošanas un apbūves notei
kumi, kā arī citi teritorijas izman
tošanas nosacījumi, un tā grozī
jumi tiek izstrādāti visai pilsētas 
administratīvajai teritorijai. 
Teritorijas plānojuma grozījumu 
pilnveidotajā (5.0.) redakcijā ir 
veiktas izmaiņas atbilstīgi ziņo
jumam par 4.0. redakcijas publis
kās apspriešanas laikā saņemto 
priekšlikumu un valsts institūciju 
atzinumu izvērtējumu, priekšli
kumu vērā ņemšanu vai noraidī
šanu.
Galvenās izmaiņas saistītas ar 
Ekonomikas ministrijas, Valsts 
vides dienesta, Dabas aizsardzī
bas pārvaldes, Nacionālā kul
tūras mantojuma pārvaldes un 
valsts  SIA  “Latvijas Valsts ceļi” 
prasībām, kas detalizēti atspogu
ļotas pārskatā par institūciju atzi
numiem, tostarp:
  pārskatītas un noteiktas jaunvei
dojamo zemes vienību platības 
to funkcionālo zonu apakšzo
nām, kurām platība nebija no
teikta, vai risinājums izstrādā
jams tikai detālplānojumā;
  precizēta teritorija ar īpašiem 
noteikumiem TIN118 – teritori
ja, kurā ierīkojamas centralizētas 

ūdensapgādes un kanalizācijas 
sistēmas, kā arī tās noteikumi;
  veikti precizējumi atbilstīgi iz
maiņām normatīvajos aktos at
tiecībā uz kultūras pieminekļu 
statusu;
  precizēti nosacījumi apbūves iz
vietošanas izvērtēšanai Rīgas jū
ras līča krasta kāpu aizsargjoslā;
  papildināti teritorijas izmantoša
nas veidi tehniskās apbūves teri
torijās TA2 un noteikti apbūves 
parametri;
  precizēta un papildināta infor
mācija vides pārskatā par grozī
jumiem pašvaldības īpašumos;
  veikti citi precizējumi, ņemot vērā 
izmaiņas normatīvajos aktos.

Informācija par šo teritorijas plā
nojuma grozījumu saturu un pa
matojumu apkopota paskaidroju
ma rakstā.
Par atkārtoti pilnveidoto (4.0.) 
redakciju saņemti un pārskatā ie
kļauti 58 priekšlikumi saistībā ar 
iesniedzēju īpašumiem (izmanto
šanas veidu un atļauto apbūves pa
rametru minimālās jaunveidojamās 
zemes vienības platības maiņai), 
vispārīgiem jautājumiem vai teri
torijas izmantošanas un apbūves 
noteikumiem, kā arī 52 iesniegumi 
par pašvaldības zemesgabalos plā
noto funkcionālās zonas maiņu un 
divi iesniegumi par vides pārskatu. 
Priekšlikumu saturs, izvērtējuma 
rezultāts un kolektīvos iebildumus 
parakstījušo personu skaits norā
dīts pārskatā  par priekšlikumiem/
iebildumiem, kas saņemti atkārtoti 

pilnveidotās (4.0.) redakcijas pub
liskās apspriešanas laikā.
Publiskās apspriešanas laikā ar te
ritorijas plānojuma grozījumu at
kārtoti pilnveidoto redakciju (5.0.) 
un vides pārskatu izdrukas formā 
varēs iepazīties Jūrmalas valsts
pilsētas administrācijas Pilsētplā
nošanas pārvaldes ēkas vestibilā 
Edinburgas prospektā 75.
Ar teritorijas plānojuma grozījumu 
atkārtoti pilnveidoto (5.0.) redakci
ju un vides pārskatu var iepazīties 
elektroniskā formā valsts vienotajā 
ģeotelpiskās informācijas portālā   
geolatvija.lv un pašvaldības tīmek
ļa vietnē www.jurmala.lv.
Rakstiskus priekšlikumus var 
iesniegt Jūrmalas valstspilsētas 
administrācijas Pilsētplānošanas 
pārvaldē Edinburgas prospektā 
75, ievietojot pastkastītē pie ēkas 
galvenās ieejas. Tos var nosūtīt 
arī ar pasta starpniecību Jūrmalas 
valstspilsētas administrācijai Jo
mas ielā 1/5, Jūrmalā, LV2015, 
un Pilsētplānošanas pārvaldei 
Edinburgas prospektā 75, Jūrma
lā, LV2010. Elektroniski paraks
tītus iesniegumus var nosūtīt uz 
Jūrmalas valstspilsētas adminis
trācijas elektroniskā pasta adre
si pasts@jurmala.lv. Piedalīties 
publiskajā apspriešanā un iesniegt 
atsauksmes un priekšlikumus var 
arī valsts vienotajā ģeotelpiskās 
informācijas portālā geolatvija.lv. 

Pieņemšana klātienē, iepriekš 
piesakoties pa tālruni 67754071 

vai 25638713 vai rakstot uz elek
troniskā pasta adresi ilze.karju
se@jurmala.lv, apmeklētāju pie
ņemšanas laikā – pirmdienās no 
plkst. 14.00 līdz 18.00 – Edinbur
gas prospektā 75. 
Publiskās apspriešanas sanāks-
me notiks 2023. gada 31. maijā 
plkst.  18.00 Jūrmalas domes 
sēžu zālē Jomas ielā 1/5.
Dalībai publiskās apspriešanas sa
nāksmē un informācijas saņemša
nai par sanāksmes norisi lūdzam 
iepriekš pieteikties: 
  ilze.karjuse@jurmala.lv, tālrunis 
67754071, 25638713;  
  rita.ansule@jurmala.lv, tālrunis 
29425622.

Teritorijas plānojuma grozīju
mu un tā ietekmes uz vidi stra
tēģiskā novērtējuma izstrādā
tājs ir SIA  “Metrum” Ģertrūdes 
ielā 47, Rīgā, LV1011, tālrunis 
67860311, elektroniskā pasta ad
rese metrum@metrum.lv.
Lēmums Nr.  178 “Par Jūrmalas 

valstspilsētas teritorijas plānoju
ma grozījumu redakcijas pilnvei
došanu” un lēmums Nr. 179 “Par 
Jūrmalas valstspilsētas teritorijas 
plānojuma grozījumu atkārto
ti pilnveidotās redakcijas (5.0.) 
nodošanu publiskajai apsprie
šanai un atzinumu saņemšanai” 
pieņemts Jūrmalas domes sēdē 
2023. gada 27. aprīlī.

PILSĒTPLĀNOŠANAS NODAĻA

Ar viedtālruņa kameru 
noskenējiet QR kodu un 

iepazīstieties ar teritorijas 
plānojuma grozījumu 

pilnveidoto (5.0.) 
redakciju!

Enerģētikas un klimata 
rīcības plānā izvirzītās 
vīzijas un mērķu 
sasniegšanai noteikti  
34 pasākumi, 
kas iedalīti piecās 
tematiskās grupās:

pašvaldības 
infrastruktūra;

mājokļi;

transports un  
mobilitāte;

enerģijas  
ražošana;

pielāgošanās  
klimata pārmaiņām.



Jūrmalas Avīze    2023. gada maijs6 izglītība

FO
TO

 N
O

 V
A

IV
A

RU
 P

A
M

A
TS

KO
LA

S 
KR

Ā
JU

M
A

Jūrmalas Aspazijas 
pamatskola piedāvā 
tālmācību
Jūrmalas Aspazijas pamatskola 2023./2024. mācību gadā sāks 
īstenot pamatizglītības tālmācības programmu 7. un 8. klasei. 
Mācības ir bez maksas.

Tālmācības pamatmērķis 
ir dot iespēju iegūt iz
glītību neklātienē – tāl
mācībā – tiem, kuriem 

nav iespēju regulāri apmeklēt 
izglītības iestādi dzīvesvietas, ve
selības stāvokļa, sociālu vai citu 
apstākļu dēļ. 
Skolēni un viņu ģimenes, plānojot 
savu ikdienu, izvēlas tālmācības 
izglītības programmu dažādās si
tuācijās: 
  skolēns ir pašdisciplinēts, augsti 
motivēts un viņam patīk patstā
vīgi plānot savu laiku;
  skolēnam patīk mācīties tiešsais
tes vidē;
  skolēnam ir veselības problē
mas, kas neļauj apmeklēt skolu 
klātienē, vai veselības iemeslu 
dēļ bieži jāapmeklē ārsti;
  skolēna ģimenes dzīvesvieta ir 
mainīga, jo vecāki darba dēļ ceļo 

ārpus Latvijas;
  skolēna ģimene pārceļas uz dzī
vi citā valstī, tomēr vecāki vēlas, 
lai bērns iegūst izglītību Latvijā.

Mācībām tālmācības programmā 
var pieteikties, iesniedzot sko
lēna liecību, kura tiks izsniegta 
mācību gada noslēgumā. Pieteik
šanās mācībām – Jūrmalas Aspa
zijas pamatskolā Viestura ielā  6 
no 5.  jūnija līdz 18.  augustam 
plkst. 9.00–15.00.
Papildus tālmācības programmai 
Jūrmalas Aspazijas pamatskola 
uzņem audzēkņus mācībām klā
tienē 2023./2024.  mācību gadam 
6., 8. un 9. klasē.
Ar piedāvātajām izglītības prog
rammām var iepazīties sko
las tīmekļvietnē aspazijaspsk. 
jurmala.lv.

JŪRMALAS ASPAZIJAS  

PAMATSKOLA

Iekļaujoša izglītība –  
ar mākslas starpniecību
Jūrmalas Vaivaru pamatskolā īstenots “Erasmus+” projekts “Domājošas rokas: iekļaujoša izglītība sko-
lēniem ar speciālām vajadzībām” (“Thinking hands: inclusive education for special needs students”). 

Projekta mērķis ir izvei
dot bērniem ar speciā
lām izglītības vajadzī
bām un/vai invaliditāti, 

kuri pakļauti atstumtības riskam, 
iekļaujošas izglītības veicināšanai 
piemērotu vidi klasē un skolā. 
Vaivaru pamatskolas skolotāji 
plānoja un vadīja dažādu mācību 
priekšmetu stundas, ar mākslas 
starpniecību iesaistot skolēnus 
radošās aktivitātēs. Skolotāji izvē
lējās Latvijas mākslinieku darbus, 
ar kuru palīdzību rosināja skolē
niem radošo domāšanu. Skolē
ni radīja savus mākslas darbus, 
izmantojot dažādus paņēmienus 
un metodes, piemēram, saskatīja 
gleznas reprodukcijās ģeometris
kās figūras, elementus, skaitļoša
nu, mācījās mērvienību sakarības, 
apguva jaunas mākslas tehnikas.
Projekta izvērtēšanas pasākumā 
pedagogi prezentēja savus stundu 
plānus, darba metodes, skolēnu 
darbus un savus secinājumus. Pe

dagogi atzina, ka turpmākajā dar
bā noderēs apgūtās metodes, ko 
izmantot vēstures, matemātikas 
un latviešu valodas stundās. Dalī
ba projektā deva gandarījumu kā 
skolēniem, tā skolotājiem, jo tika 
iegūta jauna pieredze.
Jūrmalas Vaivaru pamatskola 
projektu īstenoja partnerībā ar 

sabiedriskām organizācijām no 
Itālijas (“SiripArt”), Spānijas 
(PREDIF) un Latvijas (Latvijas 
Autisma apvienība) un izglītības 
iestādēm “IC Perugia3” (Itālija), 
“Francisko Pino” (Spānija). 

INETA POPENKOVA, 

IVETA ZVEJNIECE,  

Jūrmalas Vaivaru pamatskola 

Projekta izvērtēšanas pasākumā pedagogi prezentēja savus stundu 
plānus un darba metodes.

Jauniešu mājā – 
plašas iespējas 
Jaunatnes iniciatīvu centrs Jūrmalas jauniešiem piedāvā plašu aktivitā-
šu klāstu  saturīgai brīvā laika pavadīšanai un personiskai izaugsmei. 

Maijā Jūrmalas Jau
niešu mājā Kau
guru parkā notiks 
dažādi pasākumi: 

individuālas karjeras konsultācijas, 
kas palīdzēs ikvienam jaunietim 
izzināt savas stiprās un vājās puses, 
konsultēs skolas izvēlē, būs grāma
tu klubiņš, našķu gatavošana kopā 
ar Jūrmalas Futbola skolu, viktorī
nu vakars un citi pasākumi. 
Jūnijā sāksies tikšanās cikls ar 
interesantām personībām, kurā 
būs iespēja tikties ar pašvaldības 
administrācijas speciālistiem, uz
zināt par viņu darba ikdienu, kar
jeras izaugsmi, kā arī par izaicinā
jumiem un vaļaspriekiem.

Gandrīz katru dienu šeit notiek 
dažādi pulciņi un nodarbības.
Plašāka informācija par pasāku
miem un nodarbībām  – sociāla
jos medijos “Facebook” vai “In
stagram” (“@jurmalasjauniesi”) 
vai pa tālruni 25728797. 

Noskenējiet QR kodu un uzziniet 
vairāk!

JŪRMALAS JAUNATNES  

INICIATĪVU CENTRS

Jūrmalas Mākslas skola uzņem audzēkņus 
2023./2024. mācību gadam Jūr-
malas Mākslas skola uzņem au-
dzēkņus:
  profesionālās ievirzes izglītības 
programmā “Vizuāli plastiskā 
māksla” – no astoņu gadu vecu
ma (programmas ilgums ir sep
tiņi gadi);
  programmā “Vizuāli plastiskā 
māksla”  – vidusskolas vecuma 
audzēkņus (jauna programma, 
tās ilgums ir trīs gadi, mācības 
notiks tikai Dubultos).

Pieteikšanās elektroniski līdz  

26.  maijam, skolas tīmekļviet
nē vai skolas “Facebook” kontā 
aizpildot epieteikumu. Klātienē 
jāiesniedz izziņa par izglītojamā 
veselības stāvokli. 
Iestājpārbaudījumi notiks klātienē:
  Strēlnieku prospektā 30, Dubul
tos, – 29., 30. maijā plkst. 16.00 
vai 2. jūnijā plkst. 12.00 kompo
zīcijā un keramikā;
  Skolas ielā  3 skolas filiālē Slo
kā – 29., 30. maijā plkst. 17.00 
kompozīcijā un keramikā.

Līdzi jāņem zīmēšanai vai glez

nošanai nepieciešamie materiāli 
(pēc izvēles – akvareļu vai guašas 
krāsas, pasteļkrītiņi, zīmuļkrā
sas). Iestājpārbaudījumu dienā 
jāuzrāda personu apliecinošs do
kuments. 

Papildu informācija: 
  www.jurmala.makslasskola.lv;
  www.facebook.com/Jurma
lasMakslasskola/;
  tālrunis 26426931, 67767529;

Slokā  – Dace Greiziņa, tālrunis 
26062053.

Jūrmalas Mūzikas vidusskola uzņem audzēkņus 
Jūrmalas Mūzikas vidusskola piedāvā dažādas programmas: “Mazā muzikanta skolu” četrus un 
piecus gadus veciem bērniem, sagatavošanas klasi pirmsskolas un skolas vecuma bērniem, kā arī 
programmas pamatskolā un vidusskolā.

“Mazā muzikanta skola” pare
dzēta četrus un piecus gadus ve
ciem bērniem, tā ir maksas interešu 
izglītības programma, kurā var ap
gūt dziedāšanas, solfedžo, ritmikas, 
skatuves kustības un runas mākslu. 
Sagatavošanas klase ieteicama 
pirmsskolas un skolas vecuma 
bērniem pirms mācībām 1. klasē.
Pamatskolā var apgūt šādas prog
rammas:
  taustiņinstrumentu spēle  – kla
vieres, akordeons; 
  stīgu instrumentu spēle – vijole, 
alts, čells, kokle, ģitāra, arfa;
  pūšaminstrumentu spēle – flau
ta, klarnete, oboja, saksofons, 
mežrags, trompete, trombons, 
eifonijs, tuba;
  sitaminstrumenti;

  kora klase. 
Uzņemšana pamatskolā – 5. un 6. 
jūnijā. Iestājpārbaudījumos: mu
zikālās dzirdes, atmiņas un ritma 
pārbaude, jānodzied viena dzies
ma, vēlams  –  tautasdziesma, jā
atkārto pedagoga spēlētas skaņas 
un melodijas ar balsi, kā arī ritma 
frāzes ar plaukstām. 
Vidusskolā papildus pamatskolas 
programmām piedāvā šādas prog
rammas:
  ērģeļspēle; 
  kora diriģēšana;
  vokālā un skatuves māksla.

Uzņemšana vidusskolā – 7. jūnijā. 
Precīza informācija par iestājpār
baudījumu laiku pamatskolā un 
vidusskolā būs pieejama no 2.  jū
nija skolas tīmekļvietnē muzikas

skola.jurmala.lv. No 18. maija līdz 
1. jūnijam ir iespējams apmeklēt 
konsultācijas, iepriekš piesakoties 
pa tālr. 67764498 darbdienās no 
plkst. 10.00 līdz 17.00. 
Iesniedzamie dokumenti:
  iesniegums (izmantojot noteiktas 
formas veidlapu – pieejama sko
las lietvedībā vai tīmekļvietnē);
  dzimšanas apliecības kopija;
  iegūtās izglītības mūzikā doku
menta kopija (ja tāda ir un ja stā
jas 2. vai augstākā klasē).

Dokumentus var iesniegt elektro
niski, sūtot uz epasta adresi muzi
kasvsk@edu.jurmala.lv, vai papīra 
formā – skolas lietvedībā darbdie
nās no plkst. 10.00 līdz 18.00. Pa
pildu informācijai – epasta adrese 
jurmalasmuzvsk@gmail.com.

Jūrmalas Jauniešu mājā gandrīz ik dienas notiek dažādi pulciņi un 
nodarbības, interešu klubi un tikšanās, kā arī sportiskas aktivitātes. 
Gaidīts ikviens jaunietis!



2023. gada maijs     Jūrmalas Avīze 7izglītība
Vidusskolēniem piedāvā daudzveidīgas 
izglītības programmas
Skolēniem, kuri šobrīd mācās 9. klasē un vēlēsies turpināt mācības vidusskolā, ir jāizvērtē savi nākotnes plāni un jāizdara izvēle attiecībā uz virzienu, kurā mācīties padzi-
ļināti. Jūrmalas vidusskolas – Jūrmalas Valsts ģimnāzija, Jūrmalas Pumpuru vidusskola, Jūrmalas Majoru vidusskola un Jūrmalas Kauguru vidusskola – piedāvā daudzveidī-
gas iespējas, lai katrs nākamais vidusskolēns varētu atrast tieši savām interesēm atbilstīgu izglītības programmu.

Pirms trīs gadiem Lat
vijā tika ieviests jauns 
izglītības modelis, pie
dāvājot mācību satura 

apguvi trīs dažādos līmeņos un 
veidojot pamata, padziļinātos un 
specializētos mācību priekšmetu 
kursus. Šajā mācību gadā skolu 
beigs vidusskolēni, kuri pirmie 
uzsāka mācības pēc valstī noteik

tajiem jaunajiem nosacījumiem 
vidusskolu izglītības program
mām – ar padziļinātajiem un spe
cializētajiem kursiem. 
Reģistrējoties mācībām 10.  kla
sē, nākamajiem vidusskolēniem  
jāizvēlas trīs padziļinātie kursi 
atbilstīgi skolas piedāvājumam un 
saistībā ar vienu no tiem būs jā
veic pētniecības, jaunrades vai sa

biedriskais darbs. Atbilstīgi izglī
tības programmām skolēni varēs 
izvēlēties arī specializētos kursus. 
Pamatkursus vidusskolēni ap
gūs lielākoties 10.  un 11.  klasē, 
bet padziļinātos kursus – 11. un 
12. klasē. Pamatkursi veidos ap
tuveni 70% no mācība satura, sa
vukārt aptuveni 30% veidos pa
dziļinātie un specializētie kursi. 

Jūrmalas pašvaldības izglītības 
programmu piedāvājums ir kat
ras izglītības iestādes individu
āli pārdomāts un veidots, ņemot 
vērā gan reālās iespējas, gan sko
lēnu vajadzības. Specializētajos 
kursos 2023./2024. mācību gadā 
Jūrmalas Valsts ģimnāzija un 
Jūrmalas Pumpuru vidusskola un 
vairākās programmās arī Jūrma

las Kauguru vidusskola ir iekļā
vusi valsts aizsardzības mācību, 
kas, sākot ar 2024./2025. mācību 
gadu, vidusskolās būs obligāts 
kurss.
Par uzņemšanas laiku un norisi 
10.  klasēs aicinām sazināties ar 
izglītības iestādēm!

IZGLĪTĪBAS PĀRVALDE



Jūrmalas Avīze    2023. gada maijs8 kultūra, atpūta
JŪRMALAS MUZEJĀ
Tirgoņu ielā 29
 1. jūnijā plkst. 17.00 Latvijas Mākslas aka-

dēmijas absolventu darbu izstādes “Raža” 
atklāšana. Signe Ērmane, Jekaterina Grja-
zeva, Ivo Folkmanis, Ritums Ivanovs, Marita 
Maizīte, Vineta Sayer, Ingūna Skuja.

 4. jūnijā plkst. 13.00 ģimeņu pēcpusdie-
na. Ilustrāciju darbnīcu vada Signe Ērmane 
un Marita Maizīte.

 11. jūnijā plkst. 13.00 ģimeņu pēcpus-
diena. Grafikas darbnīcu vada Jekaterina 
Grjazeva un Marita Maizīte.

 Līdz 28. maijam Egona Peršēvica izstāde 
“Skaistas lietas un citi nesmukumi” un Egila 
Spura izstāde “Vakara pastaiga”.

 Multimediāla ekspozīcija “Raiņa telpa. 
Plašums. Dziļums. Bezgalība”, mākslinieks  
Ivars Mailītis.

 Pastāvīgā vēstures ekspozīcija “Rīgas 
Jūrmalas un Ķemeru kūrorta vēsture 18.–
20. gadsimtā”.

T.–Sv. plkst. 10.00–18.00.
 
JŪRMALAS BRĪVDABAS MUZEJĀ
Tīklu ielā 1a
 17. jūnijā plkst. 13.00–16.00 “Līgotāji, 

līgotāji, nav vairs tālu Jāņu diena…”. Iepa-
zīstināšana ar Jāņu tradīcijām.

 Pastāvīgā ekspozīcija “Jūrmalas zvejnieka 
sēta 19.–20. gadsimtā”.

O.–Sv. plkst. 10.00–18.00.

ASPAZIJAS MĀJĀ
Zigfrīda Meierovica prospektā 18/20
 2. jūnijā plkst. 17.00 tautas lietišķās māks-

las studijas “Durbe” audēju Ausmas Pēter-
sones un Maritas Dubiniauskas izstādes “Uz 
Dziesmu svētkiem” atklāšana.

 Līdz 25. maijam Pētera Taukuļa izstāde 
“Savienojumā ar sevi”.

 Pastāvīgā interaktīvā ekspozīcija “Aspazija 
atgriežas Dubultos”; pastāvīgā vēsturiskā 
interjera ekspozīcija “Radošas personības 
mājvieta Jūrmalā, 1933.–1943. gads”.

O.–S. plkst. 10.00–18.00.

BULDURU IZSTĀŽU NAMĀ
Muižas ielā 6
 27. maijā plkst. 12.00 radošā darbnīca 

pieaugušajiem “Koki Valda Buša gleznās” 
mākslinieces Līgas Baņķieres vadībā.

 27. maijā plkst. 14.00 rokdarbu meistar-
klase no dabas materiāliem, vada Dagmā-
ra Prīberga.

 10.  jūnijā plkst.  12.00 radošā darbnīca 
pieaugušajiem “Ezers Valda Buša gleznās” 
mākslinieces Līgas Baņķieres vadībā.
Pieteikšanās darbnīcām pa tālruni 29769386 
vai e-pastu – liga.bankiere@jurmala.lv.

 Līdz 1. jūlijam tautas lietišķās mākslas iz-
stāde “Meistarstiķis”.

 Valda Buša gleznu izstāde “Sākums. 50”.
O.–S. plkst. 10.00–18.00.

RAIŅA UN ASPAZIJAS 
VASARNĪCĀ
J. Pliekšāna ielā 5/7
 16. jūnijā plkst. 18.00 saulgriežu ielīgoša-

na kopā ar folkloras kopu “Mare”.
 Līdz 22. jūnijam izstāde “Rainis un jūra”.
 Līdz 28. jūnijam izstāde “Atvērtā perspek-

tīve”. Laumas Palmbahas gleznas un grafi-
kas, Dionisija Miončinska metāla svečturi.

O.–S. plkst.  10.00–17.00. No 1. jūnija O.–S. 
plkst.  10.00–17.00, T. plkst. 12.00–19.00. Ie-
ejas maksa.

MĀKSLAS STACIJĀ “DUBULTI”
Z. Meierovica prospektā 4
 No 15. jūnija Baibas Osītes izstāde “Exodus”.

 Līdz 28. maijam laikmetīgā māksla un di-
zains no Baltkrievijas “Kreatīvā revolūcija. 
Baltkrievija 2020” sadarbībā ar baltkrievu 
biedrību Latvijā “Supolka”.

P.–Sv. plkst. 9.00–17.00.

DZINTARU KONCERTZĀLĒ
Turaidas ielā 1

 21. maijā plkst. 14.00 “Brīvdienu mūzika”. 
“Dzeltens trotuārs”. Piedalās Guna Zariņa, 
Maija Zandberga, Rihards Plešanovs, Jānis 
Semjonovs.

 23. maijā plkst. 9.45 un 11.00 muzikālās 
pasakas mazajiem. “Zemūdens pasaka”. 
Aija Andrejeva, Jānis Aišpurs, Ilona Bagele, 
Juris Kaukulis, Ruslans Kurlovičs, Raimonds 
Petrauskis.

 26. maijā plkst. 19.00 “Jūrmala Jazz”. 
Georgia Cecile (UK) un grupa “Lupa” (LV).

 3. jūnijā plkst. 20.00 Dzintaru koncertzā-
les vasaras sezonas atklāšanas koncerts.

 9. jūnijā plkst. 20.00 Rīgas festivāls. “Lat-
vieši”. Piedalās Jānis Šipkēvics, Reinis Za-
riņš, Mārtiņš Klišāns.

 16. jūnijā plkst. 20.00 “Ziedonis. Lācis. 
Vīrieši”. Piedalās mūziķi Intars Busulis, Jānis 
Šipkēvics, Renārs Kaupers, Jānis Aišpurs un 
aktieri Artūrs Skrastiņš, Kaspars Znotiņš un 
Andris Keišs.

 17. un 18. jūnijā plkst. 20.00 “Es Tevi re-
dzu”. Intars Busulis un Abonementa orķes-
tris.

 19. jūnijā plkst. 19.30 izrāde “Skroderdie-
nas Silmačos”.

 20. jūnijā plkst. 20.00 “Eden”. Joyce  
DiDonato.

 21. jūnijā plkst. 20.00 “Satikšanās”. Rai-
monds Pauls un Andris Keišs.

 22. jūnijā plkst. 20.00 “Original Enigma 
Voices”. Grupa “Enigma”.

Biļetes “Biļešu paradīzes” tirdzniecības vietās.

JŪRMALAS TEĀTRĪ  
Muižas ielā 7
 20. maijā plkst. 19.00 Jūrmalas bērnu 

un jauniešu teātra izrāde. Lauris Gundars, 
“Dzimtas asinis”, režisors Juris Jonelis.

 21. maijā plkst. 16.00 Lauris Gundars, 
“Dzimtas asinis”.

Bezmaksas ielūgumu rezervēšana pa tālruni 
67751089.

JŪRMALAS KULTŪRAS CENTRĀ
Jomas ielā 35
 21.  maijā plkst. 13.00 “Pavasara kon-

certs”. Jūrmalas Kultūras centra BG deju 
studija, vadītāja Brigita Gulbe.

 1. jūnijā plkst. 13.00 kino. Animācija 
“Kaka, pavasaris un draugi”, režisori Mikk 
Mägi, Oskar Lehemaa (Igaunija, 2023).  
Ieejas maksa – 6 eiro, ar Jūrmalas iedzīvo-
tāja karti – 4 eiro.

 Līdz 14. jūnijam Ilzes Laizānes izstāde 
“Portāls”.

P.–Pk. plkst. 13.00–18.00, S. plkst. 12.00–
18.00.

KAUGURU KULTŪRAS NAMĀ 
Raiņa ielā 110
 28.  maijā plkst. 12.00 Latvijas neformā-

lo pianistu alternatīvais festivāls – konkurss 
“Mažors 2023”.

 1. jūnijā plkst. 13.00 kino. Animācija 
“Kaka, pavasaris un draugi”. Ieejas maksa.

 No 9. jūnija Ievas Tarandas personālizstā-
de “Atbrīvoties no monstra”.

 14. jūnijā plkst. 17.00 Komunistiskā geno-
cīda upuru piemiņas dienai veltīts atceres 
pasākums “Sibīrijas atmiņas”.

 Līdz 3. jūnijam Laimas Akmentiņas izstāde 
“No ziemas uz pavasari” (glezniecība). 

P.–Pk. plkst. 12.00–18.00, S. plkst. 12.00–17.00.

SLOKĀ PIE PIEMINEKĻA 
REPRESĒTAJIEM
Skolas ielā 3
 14. jūnijā Komunistiskā genocīda upuru 

piemiņas diena. Plkst. 13.00–16.00 “Pie-
mineklis runā” – atmiņu stāsti audioierakstā. 
Plkst. 16.00 piemiņas brīdis.

HORNA DĀRZĀ
Jomas ielā 35
 16. jūnijā plkst. 16.00 starptautiskais senio-

ru deju festivāls “Puķu balle”. Deju parāde.

BULDURU EV. LUT. BAZNĪCĀ
Krišjāņa Barona ielā 6
 27. maijā plkst. 21.15 Baznīcu nakts. Dzie-

dātājas Alises Bērziņas un vokālā ansambļa 
“Nakts” koncerts.

 18. jūnijā plkst. 14.30 “Mūzika balsij un 
ģitārai”. Aleksandra Špicberga (vokāls) un 
Vladimirs Kudrins (ģitāra).

ĶEMERU EV. LUT. BAZNĪCĀ
Andreja Upīša ielā 18
 27.  maijā plkst.  10.00–24.00 Baznīcu 

nakts. 15.00 Emīla Dārziņa mūzikas skolas 
mežraga klases audzēkņu koncerts. 18.00 
vīru koris “Tēvzeme” un jauktais koris “Va-
nema”. 21.00 kopīga Tēvreizes lūgšana.

MELLUŽU ESTRĀDĒ
Mellužu prospektā 6
11.  jūnijā plkst.  11.00 “Bērnu vasara. Ska-

ties, iesaisties, dejo!” – radošās darbnīcas, 
rotaļas ar pasaku tēliem.

 16. jūnijā plkst. 12.00 starptautiskais se-
nioru deju festivāls “Puķu balle”. Deju meis-
tarklases senioriem.

 18. jūnijā plkst. 11.00 “Bērnu vasara. Dari, 
iemācies, priecājies!” – radošās darbnīcas, 
rotaļas ar pasaku tēliem.

 18. jūnijā plkst. 18.00 XXVII Vispārējo lat-
viešu dziesmu un XVII deju svētku ieskaņas 
koncerts. Piedalās Jūrmalas radošie kolektīvi.

JŪRMALAS MŪZIKAS 
VIDUSSKOLĀ
Strēlnieku prospektā 30 k-1
 20. maijā plkst. 16.00 Jūrmalas Mūzikas 

vidusskolas (JMVS) klavierspēles nodaļas 
audzēkņu koncertmaratons.

 29. maijā plkst. 18.00 JMVS mācību 
gada noslēguma koncerts. Stīgu orķestris, 
koris “Jūrmala” un solisti.

 30. maijā plkst. 18.00 “Gadalaiki”. Latvi-
jas Nacionālā simfoniskā orķestra klavieru 
trio  – Indulis Cintiņš, Dace Zālīte-Zilberte, 
Mārtiņš Zilberts.

 12.–17.  jūnijā XXIV starptautiskais akadē-
miskās mūzikas konkurss “Jūrmala  2023” 
klavierspēlē.

JŪRMALAS MĀKSLAS SKOLĀ
Strēlnieku prospektā 30 k-2
 No 26. maija Jūrmalas Mākslas skolas au-

dzēkņu darbu izstāde “2023. gada dzīvot-
ne – kritalas”, līdz 15. jūnijam.

 No 20. jūnija XX starptautiskā vizuālās 
mākslas konkursa “Es dzīvoju pie jūras” lau-
reātu darbu izstāde.

 Līdz 23. jūnijam Klaipēdas Adomo Brako 
Mākslas skolas (Lietuva) audzēkņu darbu 
izstāde “The World Around Me”.

P.–Sv. plkst. 10.00–20.00.

JŪRMALAS CENTRĀLAJĀ 
BIBLIOTĒKĀ
Strēlnieku prospektā 30
 13. jūnijā plkst. 17.00 tikšanās ar grāma-

tas “Latviešu atmiņas par Otro pasaules 

karu” autoru Ivaru Sniķeri.
 Līdz 30. jūnijam Latvijas Nacionālā kultū-

ras centra nemateriālā kultūras mantojuma 
izstāde “Saimes galds”.

Bibliotēkas Bērnu un jauniešu nodaļā
 24. maijā plkst. 16.00 viktorīnas vakars jau-

niešiem “Es zinu labāk”. Pieteikšanās bibliotē-
kas “Facebook” kontā, pa tālruni 67766036 
vai e-pastu – dubultub@jurmala.lv.

 25. maijā plkst. 12.00 “Ievas darbnīca”. 
“Uzpin sev bizīti” – darbs ar dziju.

 31. maijā plkst. 11.00 pasaku rīts pašiem 
mazākajiem (3–4 g. v. bērniem).

 6. jūnijā plkst. 11.00 kolāžas darbnīca.
 No 6. jūnija grāmatu izstāde “Vasaras ka-

ruselis uzņem gaitu”.
 8. jūnijā plkst. 12.00 “Ievas darbnīca”. 

Papīra cepurītes.
 15. jūnijā plkst. 12.00 “Ievas darbnīca”. 

“Vēja zivs” – darbs ar papīru.
 22. jūnijā plkst. 12.00 “Ievas darbnīca”. 

Vainagu darbnīca.
P.–Pk. plkst.  11.00–19.00, S. plkst.  10.00–
16.00.

BULDURU BIBLIOTĒKĀ
Muižas ielā 7
 24. maijā plkst. 11.30 tikšanās ar bērnu 

grāmatu autori Zani Zustu.
 20.  maijā plkst.  10.00, 17.  jūnijā 

plkst. 11.00 pasaku rīts pirmskolas un sā-
kumskolas vecuma bērniem.

KAUGURU BIBLIOTĒKĀ
Engures ielā 4A
 Līdz 30. jūnijam Ievas Pauniņas fotoizstā-

de “Esmu pamanīts!”.
P.–Pk. plkst.  11.00–19.00, S. plkst.  10.00–
16.00.

A. KRONENBERGA SLOKAS 
BIBLIOTĒKĀ
Raiņa ielā 3
 Līdz 3. oktobrim fotogrāfiju izstāde “Atra-

dumi slocenieku vecajos albumos”.
 Darbnīca ģimenēm ar bērniem “Zīmē un 

rīmē Kronenberga bibliotēkā Slokā”.
O.–Pk. plkst.  10.00–18.00, S. plkst.  10.00–
16.00.

IMANTA ZIEDOŅA ĶEMERU 
BIBLIOTĒKĀ
Tukuma ielā 20
 29. maijā plkst. 17.00 stādu parāde. Ie-

dzīvotāji aicināti apmainīties ar stādiem.
 7. jūnijā plkst. 10.30 mazuļu rīts bērniem 

līdz trīs gadu vecumam.
 19. jūnijā plkst. 16.00 grafiti radošā dar-

bnīca bērniem un jauniešiem kopā ar Kitiju 
Červoņikovu.

ĶEMERU ŪDENSTORNĪ
Tukuma ielā 32

 Ekspozīcija par Ķemeru apkaimes vēsturi un 
izcilām personībām.

 Apmeklētājiem pieejami skatu laukumi 12 
un 42 metru augstumā. Augšējā skatu lau-
kuma apmeklējums – tikai ar iepriekšēju re-
zervāciju tīmekļvietnē www.visitjurmala.lv.

P.–Sv. plkst. 10.00–18.00.

KULTŪRTŪRISMA MARŠRUTS 
“NOĶER ZIEDONI!”
 Interaktīvs ceļojums pa dzejnieka Imanta 

Ziedoņa bērnības un jaunības dienu takām 
Jūrmalā, Lapmežciemā, Ragaciemā, Engu-
rē un Tukumā. Maršruta kopējais garums – 
111 kilometri, tajā iekļauti 17 pieturas punkti. 
Maršruta karte un informācija pieejama 
vietnē www.visitjurmala.lv.



2023. gada maijs     Jūrmalas Avīze 9notikumi

Pēc trīs gadu pārtraukuma 27. maijā atkal norisināsies viens no jūrmalnieku un pilsētas 
viesu iecienītākajiem pasākumiem – Jūrmalas Kūrorta svētki. Visas dienas garumā ar 
bagātīgu un krāšņu programmu tiks ieskandināts vasaras sākums. Svētku apmeklē-
tāji varēs baudīt ielu ēdienu jeb street food festivālu, vērot dažādus burvju trikus, kā 
arī piedalīties radošās un sportiskās aktivitātēs, Horna dārzs pārtaps par vietu, kur 
darboties ar “Lego” klučiem. Svētku programmas noslēgumā Majoru pludmalē jūras 
krastā uz lielās skatuves uzstāsies grupa “Instrumenti”. 

Vakara koncerts un svētku 
specefekti
Plkst. 18.30 uz lielās skatuves Ma
joru pludmalē vakara programmu 
atklās enerģiskā grupa “Pirmais 
kurss”. Plkst. 20.00 Kūrorta svētku 
apmeklētājus priecēs viens no labā
kajiem Dānijas basģitāristiem Mous-
sa Diallo. Savukārt no plkst. 21.30 
svētkus jūras krastā noslēgs jaudī
gā pašmāju grupa – “Instrumenti”. 
Koncerta noslēgumā svētku viesi 
varēs vērot dabai draudzīgus gais
mas un dūmu specefektus. 

Jomas ielā – street food 
festivāls un ielu mūzika ar 
pārsteigumiem
Majoru stāvlaukumā no 
plkst. 11.00 līdz 22.00 notiks ielu 
ēdienu festivāls “Street Food Jūr
mala”, kur svētku atmosfērā varēs 

baudīt gardākās maltītes. Visas 
dienas garumā Jomas ielā skanēs 
mūzika, uzstāsies ielu muzikanti 
un būs dažādi pārsteigumi. Jūrma
las Tūrisma informācijas centrs 
svētku dienā rīkos bezmaksas eks
kursijas pa Jūrmalas centru.

Mūzika, izzinošas aktivitātes 
un “Lego” Horna dārzā
No plkst. 12.00 līdz 18.00 Hor
na dārzs pārtaps par vietu, kur 
darboties ar “Lego” klučiem. 
Jūrmalas Kultūras centrā būs ska
tāma “Lego” pilsētas un modeļu 
izstāde, kā arī norisināsies kon
kurss – augstākā torņa būvēšana. 
Apmeklētājus priecēs Jūrmalas 
Mūzikas vidusskolas jauno mūzi
ķu un pūtēju orķestra koncerts, kā 
arī trombonists Vairis Nartišs. No 
plkst. 11.00 līdz 18.00 darbosies 

Jūrmalas amatnieku pop-up tir
dziņš, kā arī varēs vērot dažādus 
amatnieku paraugdemonstrēju
mus. Savukārt plkst. 17.00 uzstā
sies Jūrmalas leļļu teātra studija. 

Majoru pludmalē – dejas, 
cirka un burvju triki, radošās 
darbnīcas 
Majoru pludmalē no plkst. 12.00 
līdz 16.00 norisināsies radošas un 
sportiskas aktivitātes. Par muzikā
lo pavadījumu visas dienas garu
mā rūpēsies dīdžejs Egmonts. Pie 
lielās svētku skatuves iluzionists 
Valdemārs Weiss izklaidēs ar 
dažādiem trikiem, demonstrējot 
roku veiklību, domu lasīšanu un 
pat maģiju. Savukārt kopā ar žon
glieri Alekseju Geiko varēs apgūt 
žonglēšanu. Būs iespēja darboties 
lielo burbuļu pūšanas meistarkla

sē, gaisa pūķu gatavošanas darb
nīcā un golfa meistarklasē. Mazā
kos svētku apmeklētājus priecēs 
smilšu lampas un sapņu ķērāju 
darbnīcas. Debesis rotās gaisa 
pūķi. Ģimenes ar bērniem varēs 
piedalīties pludmales sporta spē
lēs un aktivitātēs. 

Informācija par sabiedrisko 
transportu svētkos būs pieejama 
jurmala.lv.

Visos Jūrmalas Kūrorta svētku 
pasākumos ieeja bez maksas. 

SABIEDRISKO ATTIECĪBU NODAĻA

Jūrmalas Kūrorta svētki būs muzikālās apvienības “Instrumenti” 
pirmais šāgada koncerts, tas plānots kā jaudīgs grupas labāko 
dziesmu kopums.

PU
BL

IC
IT

Ā
TE

S 
FO

TO
, I

N
G

A
 B

IT
ER

E



Jūrmalas Avīze    2023. gada maijs10 vide
Sākusies oficiālā peldsezona
Līdz ar peldsezonas sākumu 15. maijā Jūrmalā ir labiekārtota 24 kilometrus garā pludmale un 
atpūtas vietas. Kūrortpilsētā pieejamas 13 oficiālās peldvietas: 11 jūras krastā, divas – Lielupes 
krastā (Upmalas ielā un pie Lielupes Priedainē). Līdz ar peldsezonas sākumu atpūtnieku drošību 
pludmalē uzrauga profesionāli glābēji.

Labiekārtota pludmale
Pludmalē izvietoti pludmales soli, 
pārģērbšanās kabīnes, atkritumu 
tvertnes, kāju skalotāji un dušas. 
Bērniem aktīvai atpūtai pludmalē 
un atpūtas vietās pie upes ir labie
kārtoti 23 rotaļu laukumi. 

Cilvēkiem ar invaliditāti un 
senioriem
Invalīdiem ratiņkrēslā pielāgotas 
14 izejas uz jūru un četrās vietās 
ir pieejamas paplašinātas, ērtākas 
pārģērbšanās kabīnes – Vaivaros, 
Kauguros, Jaunķemeros un Jaun
dubultos. Cilvēkiem ar kustību 
traucējumiem ir pieejami peldrati, 
kas dos iespēju baudīt jūras pel
des, neraugoties uz ierobežotām 
kustību iespējām. Savukārt cilvē
ki ar dažādiem funkcionāliem vai 
līdzsvara traucējumiem var braukt 
ar tandēmriteni vai trīsriteni; ja 
kustības ir ļoti ierobežotas, atbils
toša izvēle būs atpūta pludmalē uz 
īpaša, ar riteņiem aprīkota, zviļņa.

Atpūtas vietas pie upes
Atpūtai pie Lielupes Jūrmalā pie
ejamas četras ar piknika nojumēm, 
galdiem, soliņiem, pārģērbšanās 
kabīnēm, velosipēdu novietnēm, 
bērnu rotaļu un volejbola lauku
miem aprīkotas vietas  – Priedai
nē, Majoros, Dubultos un Pumpu
ros. Dubultu peldvieta ir pielāgota 
cilvēkiem ar īpašām vajadzībām 

un bērniem ar kustību traucēju
miem. Atpūtniekiem pieejama arī 
atpūtas vieta pie Slokas karjera. 
Veselības inspekcija peldsezonas 
laikā oficiālajās peldvietās Jūrma
lā veiks peldvietu ūdens kvalitātes 
monitoringu. Jūrmalas pludmale 
tiek regulāri kopta: katru dienu 
līdz plkst. 8.00 tiek savākti un 
aizvesti jūras izmeši – jūras zā
les, aļģes –, tiek irdināta ūdens un 
krasta robežjosla, kā arī divas rei
zes dienā tiek savākti sadzīves at
kritumi visā pludmales teritorijā.
Atgādinām, ka pludmalē ir aiz
liegts smēķēt un ievest dzīvnie
kus. Ugunskuru kuršana, grilu 
lietošana pludmalē nav atļauta.

Ūdens temperatūra
Ūdens temperatūras jūrā pieeja
mas vietnē  www.visitjurmala.lv;  
tīmekļvietnē informācija tiek at
jaunota vairākas reizes dienā, kā 
arī atrodama informācija par laik

apstākļiem un katras dienas saul
lēkta un saulrieta laiks.

Drošībai pludmalē
Jūrmalas pašvaldības policija ai
cina ievērot sabiedriskās kārtības 
noteikumus un atcerēties, ka dro
ša atpūta galvenokārt atkarīga no 
paša atpūtnieka.
Ja tomēr pludmalē noticis nega
dījums, pirms doties palīgā, ir 
jāizvērtē situācija un savi spēki – 
vai spēsiet izglābt; slīkstoša cil
vēka glābšana var apdraudēt pašu 
glābēju.
Par notikušo nekavējoties jāinfor
mē glābēji: 
  Jūrmalā – zvanot pa tālruni 
29444810; 
  citur Latvijā – 112.

Pašvaldības policijas dežūrdaļas 
tālruņi 67740448, 29444810.

SABIEDRISKO ATTIECĪBU NODAĻA

SPORTA PASĀKUMU KALENDĀRS

IELU VINGROŠANA
Majoru pludmalē
 Pasaules kausa posms ielu vingrošanā: 10. jūnijā plkst. 11.00.

PLUDMALES VOLEJBOLS
Jūrmalas pludmales centrā
 Pasaules tūres posms pludmales volejbolā Jūrmalā “Beach Pro Tour Jurmala 

Challenge”: 15.–18. jūnijā. 

PLUDMALES FUTBOLS
Jūrmalas pludmales centrā
 Jūrmalas kauss pludmales futbolā, 1. posms: 11. jūnijā plkst. 11.00.

FUTBOLS
Kauguru vidusskolas stadionā Raiņa ielā 118 
 Latvijas Jaunatnes futbola čempionāts: 23. maijā plkst. 18.00 attīstības cen-

tra grupa, U13 puiši “Jūrmalas FS” – “FS Jelgava/Jelgavas BJSS”; 24. mai-
jā plkst. 19.00 meistarības A grupa, U15 puiši “Jūrmalas FS” – “RFS Aca-
demy”; 27. maijā plkst. 11.00 meistarības A grupa, U14 puiši “Jūrmalas 
FS” – “AFA Olaine”, 29. maijā plkst. 16.00 attīstības centra grupa, U14 
puiši “Jūrmalas FS” – “Skanstes SK/FS Metta”; 1. jūnijā plkst. 16.00 meis-
tarības A grupa, U15 puiši “Jūrmalas FS” – “Mārupes SC”; 3. jūnijā plkst. 
12.00 meistarības A grupa, U18 puiši “Jūrmalas FS” – “Talsu NSS”; 16. jūni-
jā plkst. 13.00 meistarības A grupa, U15 puiši “Jūrmalas FS” – “FK Auda”.

 Jūrmalas domes atklātais futbola kauss: 10. jūnijā plkst. 11.00.

PELDĒŠANA
Jūrmalas peldbaseinā Rūpniecības ielā 13
 Peldēšanas sacensības “Jūrmalas Sporta skolas kauss”: 19.  maijā 

plkst. 13.30.

BURĀŠANA
Tīklu ielā 10
 Jūrmalas bērnu un jauniešu sezonas atklāšanas sacensības burāšanā: 20. maijā. 

VIEGLATLĒTIKA
Jūrmalas stadionā “Sloka” Skolas ielā 5
 Jūrmalas čempionāts vieglatlētikā U14, U16, U18 vecuma grupām: 20. maijā.

REGBIJS
Jūrmalas pludmales centrā
 Latvijas atklātais čempionāts un Jūrmalas kauss pludmales regbijā U10, 

U14 grupām: 10. jūnijā plkst. 10.30.
Sporta pasākumu kalendārā iespējamas izmaiņas. Aktuālākajai 
informācijai aicinām sekot līdzi www.jurmala.lv sadaļā “Sports”.



2023. gada maijs     Jūrmalas Avīze 11sports

Jūrmalā – pasaules līmeņa  
turnīrs pludmales volejbolā 
No 15. līdz 18. jūnijam Latvijas un starptautisko profesionāļu iemīļotajās Majoru pludmales smiltīs 
notiks vērienīgākais gada sporta notikums – pludmales volejbola pasaules līmeņa turnīrs “Beach Pro 
Tour Challenge Jūrmala”. Pasaules un Latvijas labākie sportistu dueti sacensībās Jūrmalā spēkiem 
mērosies jau devīto reizi.

“Beach Pro Tour” 
turnīri otro se
zonu norisinās 
visā pasaulē, 

un viens no tiem notiek Jūrmalā.  
Latvija šogad iekļauta kalendārā 
kā “Challenge” sacensību norises 
vieta, un šis formāts nodrošina 
Latvijas komandām lielāku ie
spēju cīnīties par medaļām. 
Lai arī precīzs komandu sastāvs 
būs zināms vien 14. jūnijā, kad 
visas komandas ieradīsies turnīra 
norises vietā, jau šobrīd organi

zatori prognozē sīvu konkurenci 
un dinamiskas, aizraujošas spē
les. Pamatturnīros sieviešu un 
vīriešu konkurencē piedalīsies 
24 labākie pāri no visas pasaules, 
kvalifikācijā – 32 pāri.
Uz četriem turnīra laukumiem 
varēs redzēt vismaz piecas Lat
vijas komandas. Vietu turnīrā 
sev jau ir nodrošinājuši trīs pāri: 
Anastasija Samoilova un Tīna 
Graudiņa, Aleksandrs Samoilovs 
un Jānis Šmēdiņš, kā arī Mārtiņš 
Pļaviņš un Mihails Samoilovs. 

Aktuālā informācija vienmēr pie
ejama beachvolley.jurmala.lv. 
Biļetes uz atsevišķām dienām, 
nedēļas nogali vai visām spēlēm 
četru dienu garumā var iegādāties 
www.bezrindas.lv. Organizatori 
iesaka apmeklēt ne tikai nedēļas 
nogales izslēgšanas spēles un fi
nālspēles, bet arī grupu turnīru 
spēles piektdienā, jo tajās sagai
dāms vislielākais spēļu skaits ar 
Latvijas komandu dalību. Biļetes 
cenas uz kvalifikācijas turnīru ir 
pieejamas, sākot no 7 eiro, uz mo

dificētajiem grupu turnīriem – no 
10  eiro, izslēgšanas spēļu 1. un 
2. kārtu un ceturtdaļfināliem – no 
18 eiro, savukārt uz visām turnīra 

dienām – no 47  eiro. Tuvojoties 
turnīram, biļešu cenas pieaugs, 
tāpēc organizatori aicina tās ie
gādāties jau tagad. 

PU
BL

IC
IT

Ā
TE

S 
FO

TO

Latvijas pludmales volejboliste Anastasija Samoilova, kas spēlē pārī 
ar Tīnu Graudiņu: “Es domāju, ka komandu sastāvs šovasar būs ļoti 
spēcīgs, arī meiteņu konkurencē. Šobrīd sportisti vāc reitinga punktus 
dalībai olimpiskajās spēlēs, tāpēc katras sacensības ir ļoti svarīgas.”



Jūrmalas Avīze    2023. gada maijs12 sabiedrība

17.–22. APRĪLĪ

Reģistrēti 9  jaundzimušie. 
Bērniem doti vārdi: Heidija, Līvija, 
Marlēna Luīze, Sāra, Varvara, 
Alekss, Bruno, Georgijs, Tomass.
Reģistrētas 6 laulības.
Reģistrēti 15 mirušie: Jānis 
Berķis (1933), Jānis Blaus (1942), 
Ivo Bušs (1973), Anda Čonka 
(1967), Fedotova Tatjana (1947), 
Ineta Fūrmane (1962), Vladislava 
Gribule (1925), Vladimirs Jukna 
(1937), Aleksandrs Kohonovskis 
(1959), Žaneta Matisone (1942), 
Oļģerts Norde (1937), Nikolajs 
Petrovs (1941), Andris Proņevs 
(1974), Ingmars Reinholds 
(1968), Edīte Timša (1968).

24.–30. APRĪLĪ

Reģistrēti 9  jaundzimušie. 
Bērniem doti vārdi: Lea, Madlēna, 
Naomi, Alans, Karims, Mateo 
Ksanders, Ričards, Roberts.
Reģistrētas 6 laulības.
Reģistrēti 16 mirušie: Emīls 
Barkovskis (1942), Laimonis 
Biķernieks (1948), Benita 
Ceriņa (1947), Gaļina Gamova 
(1954), Jurijs Ivansons (1948), 
Igors Jegorovs (1961), Eduards 
Kāsīts (1940), Haralds Harijs 
Kreicbergs (1954), Astrīda 
Linde (1945), Helgi Alice Pāvule 
(1934), Ļubova Savaņeca 
(1943), Marina Silajeva (1969), 
Inna Snopka (1937), Ināra Silvija 
Strazdiņa (1936), Raisa Trifonova 
(1936), Ļoļa Volkova (1950).

1.–14. MAIJĀ

Reģistrēti 12  jaundzimušie. 
Bērniem doti vārdi: Katarīna, Leila 
Kristena, Luīze, Miriama, Naomi 
Monika, Sabina, Arturs, Hugo, 
Kārlis, Kristers, Marks, Olivers.
Reģistrētas 9 laulības.
Reģistrēts 21 mirušais: Māris 
Anže (1937), Olīva Apeine 
(1939), Mārtiņš Bisters (1925), 
Laimonis Bortiņš (1940), Valentina 
Bumbure (1938), Aleksandrs 
Burņins (1958), Jūlija Igovena 
(1926), Aleksandra Jevmentjeva 
(1941), Skaidrīte Kļaviņa (1931), 
Ņina Kuļikova (1936), Leokadija 
Kuzmina (1935), Jolanta Makane 
(1939), Ināra Melne (1956), 
Kazis Radzvilavičus (1953), 
Marija Roķe (1944), Irēna 
Silova (1940), Aleksejs Stoļarovs 
(1954), Dzidra Šnore (1945), 
Inta Tolstoja (1956), Juris Vizulis 
(1949), Vija Žiha (1942).

DZIMTSARAKSTU 
NODAĻAS 

INfORMĀCIJA

5 4

3 6

6 6

Atbalstīti četri projekti sabiedrības integrācijai
Jūrmalas pašvaldības līdzfinansēto iedzīvotāju iniciatīvas projektu konkursā sabiedrības integrācijai apstiprināti četri projekti, kuru mērķis ir 
veicināt senioru un cilvēku ar invaliditāti vai funkcionāliem traucējumiem veiksmīgu iekļaušanu sabiedrībā un uzlabot dzīves kvalitāti. 

L atvijas Neredzīgo 
bied rības projekta 
“Nekad nepadoties!” 
mērķis ir sekmēt cil

vēku ar redzes traucējumiem 
personisko attīstību un veik
smīgu integrāciju sabiedrībā. 
No 2023.  gada 1.  jūnija līdz 
2024.  gada 15.  janvārim Kaugu
ros tiks rīkotas 12  galdniecības 
un 12  ēdiena gatavošanas nodar
bības. Galdniecības nodarbībās ar 
profesionāla galdnieka palīdzību 
tiks izgatavotas puķu kastes, ku
ras dāvinās bērnudārza “Podziņa” 
bērniem, turpinot jau iepriekšējos 
projektos izveidoto sadarbību. 
Tiks izdota īpaša pavārgrāmata – 
gan parastajā, gan Braila rakstā. 
Pašvaldības līdzfinansējums pro
jekta īstenošanai ir 2244,00 eiro.
Jūrmalas Pensionāru biedrī-
ba īstenos projektu “Mēs esam 
Latvija” Jūrmalas senioriem, ie
saistot viņus pilsētas sabiedriska
jā dzīvē. Seniori dalīsies pieredzē 
ar citu pašvaldību pensionāru 
biedrībām  – Tartu (Igaunijā) un 
Salacgrīvā, kur piedalīsies arī Pie
jūras senioru festivālā. Jūrmalas 

Bērnu un jauniešu interešu centrā 
notiks četras radošās nodarbības 
“Latviskās dzīves ziņas skola” un 
svinīgs valsts svētku pasākums 
Raiņa sētā. Projekts norisināsies 
no 1.  jūnija līdz 1.  decembrim, 
pašvaldības līdzfinansējums ir 
3915,66 eiro.
Latvijas Politiski represēto ap-
vienība projektā “Ar draugiem 
dzīvot prieks” rīkos Jūrmalas 
senioriem, kuriem ir politiski 
represētā statuss, ekskursiju uz 
Tukumu, kur apskatīs apkaimes 
piemiņas vietas, satiksies ar vie
tējiem domubiedriem. Augustā ir 
plānots piedalīties ikgadējā Latvi
jas Politiski represēto salidojumā 
Ikšķilē, oktobrī Kauguru Kultūras 
namā tiks rīkota represēto perso
nu konference. Projekts norisinā
sies no 1.  jūnija līdz 14. novem
brim, pašvaldības līdzfinansējums 
ir 1734,30 eiro.
Latvijas Senioru deju apvienības 
projekta “Dzīvesprieks Jūrma-
lai” aktivitātes ir paredzētas cilvē
kiem ar funkcionāliem vai kustību 
traucējumiem. Īpašas deju nodar
bības  – dejas sēdus  – paredzētas 

jaunu fizisko aktivitāšu attīstībai 
Jūrmalas senioriem un cilvēkiem, 
kam ir grūti pārvietoties, dzīves 
kvalitātes uzlabošanai.  Nodarbī
bas norisināsies deviņu mēnešu 
garumā Dienas centrā pensijas 
vecuma personām un invalīdiem, 
sociālās aprūpes centrā Jaundu
bultos un dienas centrā personām 

ar garīga rakstura traucējumiem 
“Ķemeri”. Paredzēts arī brauciens 
uz Tartu, kur senioru centrā tiks 
demonstrētas apgūtās prasmes. 
Pašvaldības līdzfinansējums pro
jektam ir 2345,16 eiro.

DARJA KULAGINA,  

Labklājības pārvalde

Iesaistot Jūrmalas seniorus sabiedriskajā dzīvē, Jūrmalas 
Pensionāru biedrība organizēs piedalīšanos Piejūras senioru 
festivālā, kas notiks Salacgrīvā. Pērn tāds norisinājās Jūrmalā.

Dienas nometnes bērniem ar 
funkcionāliem traucējumiem
Bērnu ar funkcionāliem traucējumiem vecākus aicina pieteikt bērnus integrētām dienas nometnēm 
vasarā. Pieteikšanās – no 23. maija, dalība nometnē – bez maksas.

Jūrmalas pašvaldība rīko 
vasaras nometnes Jūrma
lā deklarētiem bērniem ar 
funkcionāliem traucēju

miem vai invaliditāti vecumā no 
septiņiem līdz 18 gadiem. Nomet
nēs var piedalīties bērni kopā ar 
draugiem vai tuviniekiem, kopīgi 
atpūšoties, radoši darbojoties, do
doties ekskursijā. 
Nometnē tiek organizētas radošas 
aktivitātes rīta cēlienā, atpūta pie 
jūras un sporta aktivitātes pēcpus
dienā. Jūlija nometnē (divas nedē
ļas) bērni dosies izzinošā izbrau
kuma ekskursijā. Nometnēs ir 
paredzētas dažādas terapeitiskās 
nodarbības, piemēram, tikšanās 
ar četrkājainiem draugiem tera
peita vadībā. Iekļautas trīs ēdien
reizes  – brokastis, pusdienas un 
launags. Bērnu nometnes notiek 
darbdienās plkst. 9.00–17.00. No
metnes notiks Latvijas Sarkanā 
Krusta sociālajā centrā “Kauguri” 
Kapteiņa Zolta ielā 121.  
Vasaras nometnes bērniem ar 
funkcionāliem traucējumiem un 
viņu draugiem:
  26.–30. jūnijā (viena nedēļa, 
grupā 20 dalībnieki);
  17.–28. jūlijā (divas nedēļas, 
grupā 30 dalībnieki);

  14.–18. augustā (viena nedēļa, 
grupā 20 dalībnieki).

Bērni var apmeklēt nometnes 
kopā ar saviem vecākiem vai 
asistentu. Bērnu ar funkcionā
liem traucējumiem likumiskais 
pārstāvis var pieteikt nometnei 
arī sava bērna draugus, brāļus vai 
māsas. 
Pieteikšanās nometnēm  – gan 
elektroniski, gan klātienē, aizpil
dot pieteikuma veidlapu un aptau
jas anketu, gan nosūtot pieteiku
mu pa pastu: 
  tiešsaistē https://ej.uz/7hzz; 
  Labklājības pārvaldē Talsu šose
jā 31 k25, 125. kabinets;
  Labklājības pārvaldei Talsu šo
sejā 31 k25, Jūrmalā, LV2016.

Iesnieguma un aptaujas anke
tas veidlapas pieejamas vietnē  
www.jurmala.lv sadaļā “Aktua
litātes”  – “Sabiedrības līdzdalī
ba” – “Sabiedrības integrācija”.
Vēršam uzmanību, ka vietu skaits 
ir ierobežots. Apstiprinājums par 
iespējamu dalību nometnē tiks 
nosūtīts uz pieteikumā norādīto 
epasta adresi vai paziņots telefo
niski pa norādīto tālruņa numuru 
līdz 8. jūnijam.
Informācijai:
  tālruņi 22547800, 67767347; 
  epasts

  darja.kulagina@jurmala.lv,
  labklajibas.parvalde@jurmala.lv. 

DARJA KULAGINA,  

Labklājības pārvalde

Atvērto durvju 
diena bērnu 
aprūpes 
centrā 
Sociālo pakalpojumu centra 
“Kauguri” Dienas aprūpes 
centrs bērniem ar funkcionāliem 
traucējumiem aicina uz atvēr-
to durvju dienu 31. maijā no 
plkst. 10.00 līdz 16.00. 

Atvērto durvju dienā aicinām ve
cākus kopā ar bērniem iepazīties 
ar dienas centrā piedāvātajiem 
pakalpojumiem un saņemt centra 
speciālistu ieteikumus!
Dienas centrs bērniem ar funkcio
nāliem traucējumiem no divu līdz 
17 gadu vecumam piedāvā šādus 
pakalpojumus:
  audiologopēda nodarbības;
  fizioterapijas nodarbības;
  īslaicīgu atelpas brīdi vecā-
kiem. Atelpas brīdis ietver bērnu 
pieskatīšanu, komunikācijas un 
sociālo prasmju attīstīšanu, ra
došās un brīvā laika aktivitātes, 
dažādas sociālās integrācijas ak
tivitātes, kā arī sociālo atbalstu.

Pakalpojuma izmaksas sedz paš
valdība.

Informācija pa tālruni 27818126. 
Dienas aprūpes centra bērniem ar 
funkcionāliem traucējumiem ad
rese: Kauguri, Skolas iela 44. 

Dienas 
nometnēs 
būs gan 
radošas 
nodarbības, 
gan atpūta 
pie jūras 
un sporta 
aktivitātes.

FO
TO

: A
RT

IS
 V

EI
G

U
RS

FO
TO

: A
RT

IS
 V

EI
G

U
RS



2023. gada maijs     Jūrmalas Avīze 13notikumi

Aicina apgūt vasaras saulstāvju tradīcijas
Pirms latviskākajiem svētkiem – Jāņiem – jūrmalnieki tiek aicināti iepazīt vasaras saulstāvju tradīcijas 
un meistaru vadībā apgūt svētku rituālus. Meistarklasēs apgūto ikviens varēs likt lietā saulstāvju svinī-
bās 21. jūnijā Ezeru ielas peldvietā pie Lielupes.

Vasaras saulstāvji ir 
laiks, kad piedzīvo
jam gada garāko die
nu un īsāko nakti.

Pirms saulstāvjiem ikviens ir ai
cināts uzzināt par Jāņu laika tra
dīcijām, par dabas, zemes, ūdens, 
vēja un uguns nozīmi rituālos, ie
klausīties svētku rīkošanas pado
mos, kā arī klausīties un dziedāt 
līgodziesmas. Par senajām zintīm, 
saulgriežu laika rituāliem tikšanās 
reizēs Ezeru ielas peldvietā pie 
Lielupes stāstīs amata meistari.

4.  jūnijā plkst.  14.00–18.00 
notiks alus gatavošanas meis
tarklase, to vadīs alus darītājs 
jūrmalnieks Mārtiņš Zilgalvis, 
kurš pastāstīs par alus veidiem 
un to sastāvdaļām un vārīs alu uz 
ugunskura, parādot pilnu alus da
rīšanas ciklu.
18.  jūnijā plkst. 12.00 uguns
plosta, pūdeles un uguns blu
ķa veidošanu, kā arī ugunskura 
vietas sagatavošanu ierādīs seno 
instrumentu meistars un “uguns 
vīrs” Eduards Klints. Plkst. 17.00 

notiks skābputras un Jāņu siera 
gatavošana kopā ar Antiņciema 
zāļu sievu Sanitu Matuli.
Gada garākās dienas pievakarē – 
21. jūnijā plkst. 17.00 – sāksies 
gatavošanās saulstāvju svētkiem, 
kopīgi iekārtojot un rotājot svinī
bu vietu, sagatavojot ugunskuru, 
izgatavojot lāpas, sienot sieru un 
vijot vainagus.
No plkst. 19.00 līdz saullēktam 
notiks kopīgi rīkoto vasaras saul
stāvju svinēšana ar dziesmām, 
dejām, rotaļām, ar Jāņu pirts 

rituālu un kopīgu saullēkta sa
gaidīšanu. Saulstāvju svinībās 
piedalīsies folkloras kopa “Kok
le” un Jūrmalas folkloras kopa 
“Mare”, kā arī vietējie “Jūrma
las amatnīcas” meistari un paši  
jūrmalnieki.
Saulstāvju svētku rīkošanas un 
svinēšanas prasmes varēs izman
tot, svinot svētkus savā sētā vai 
citu gadu sanākot kopā saulstāvju 
svinībās Jūrmalā.
Pasākumi notiek ar Jūrmalas paš
valdības līdzfinansējumu iedzīvo
tāju iniciatīvas projektu konkursā.

KULTŪRAS NODAĻA

FO
TO

: A
RT

IS
 V

EI
G

U
RS

Jūrmalā pulcēsies 
dejotāji no visiem 
novadiem
Jūrmalā 2. jūnijā norisināsies tautas deju festivāls “Latvju bērni 
danci veda”. Festivālam gatavojas 3663 dejotāji no 174 kolektī-
viem, kas pārstāv visus Latvijas kultūrvēsturiskos novadus.

Tautas deju festivāls tiks 
atklāts ar dalībnieku 
tradicionālo gājienu 
plkst.  10.00. Svētku 

dalībnieki no Dzintaru mežaparka 
pa Jomas ielu dosies līdz lieda
gam Majoros. Plkst.  11.00 Ma
joru pludmalē norisināsies akcija 
“Svētku smilšu sakta” – dejotāji 
liedagā veidos smilšu figūras sak
tas formā.
No plkst.  13.00 līdz 16.00 no
tiks festivāla dalībnieku koncerti 
pilsētvidē. Dzintaru mežaparkā, 
Horna dārzā un pie Kauguru Kul
tūras nama dejotāji izdejos pašu 
kolektīva izraudzītas iemīļotākās 
tautas dejas.
Plkst. 17.00 Kauguru parkā nori
sināsies novadu dejotāju lielkon
certs “Kājiņ’, vējiņ’ – bums!”. 
Koncertā varēs skatīt Gulbenes, 
Bauskas, Tukuma, Balvu, Talsu, 

Saldus un Ludzas novada, Rīgas 
un Jūrmalas dejotāju izdejotus 
miniatūrus uzvedumus.
Tautas deju festivāls “Latvju bēr
ni danci veda” norisinās kopš 
1990. gada, šogad tas notiks 
24.  reizi. Festivāls izaudzis par 
vērienīgu pasākumu, kas gandrīz 
katru gadu notiek kādā no Latvi
jas pilsētām, tajā piedalās vairāki 
tūkstoši bērnu.
Festivālu rīko Valsts izglītības sa
tura centrs sadarbībā ar Latvijas 
pašvaldībām. Pasākuma mērķis 
ir iesaistīt bērnus un jauniešus 
dziesmu un deju svētku procesā 
un tradīcijas ilgtspējas saglabā
šanā, veicinot un popularizējot 
Latvijas skolēnu deju kolektīvu 
radošās aktivitātes.

DACE KALĒJA,

Izglītības pārvalde

Svētkos festivāla dalībnieki dosies gājienā pa Jomas ielu – no 
Dzintaru mežaparka līdz liedagam Majoros.

Bezmaksas nodarbības jūrmalniekiem 
Nodarbība Diena un laiks Norises vieta

Nūjošana maijā

Sestdienās 10.00–11.30    Mellužu pludmalē Rožu ielas galā  
pie izejas uz pludmali 

Sestdienās 12.00–13.30  
Kauguru pludmalē Kapteiņa Zolta ielā 123 

pie glābšanas stacijasSvētdienās 10.00–11.30  

Svētdienās 12.00–13.30    Dubultu pludmalē Baznīcas ielas galā

Nūjošana jūnijā

Sestdienās 9.00–10.30    Mellužu pludmalē Rožu ielas galā  
pie izejas uz pludmali 

Sestdienās 11.00–12.30   Kauguru pludmalē Kapteiņa Zolta ielā 123 
pie glābšanas stacijas

Svētdienās 9.00–10.30  

Svētdienās 11.00–12.30    Dubultu pludmalē Baznīcas ielas galā

Ielu vingrošana 

Otrdienās un ceturtdienās 
18.00–20.00

Kauguru pludmalē Kapteiņa Zolta ielā 123 
pie glābšanas stacijas 

Otrdienās un ceturtdienās 
20.10–22.10 Majoru pludmalē Kaiju ielas galā

Ciguns
no 3. jūnija (izņemot 24. jūniju)

Otrdienās 18.30–20.00 Mellužu pludmalē Peldu ielas galā  

Sestdienās 10.00–11.30 Kauguru pludmalē Kapteiņa Zolta ielā 123 
pie glābšanas stacijas

Joga
no 2. jūnija (izņemot 23. un 24. jūniju)

Trešdienās 18.30–20.00 Dubultu pludmalē Baznīcas ielas galā  
(pa labi)

Piektdienās 8.30–10.00 Atpūtas vietā pie Lielupes, Ezeru ielas galā

Sestdienās 8.30–10.00 Kauguru pludmalē Kapteiņa Zolta ielā 123 
pie glābšanas stacijas 

Tematiskas atbalsta grupas 
iedzīvotājiem veselīga uztura un 
fizisko aktivitāšu veicināšanai 

Iepriekš jāpiesakās
SIA “Sanare-KRC Jaunķemeri”.  

Tālr. 26646022,  
e-pasta adrese  fitness@jaunkemeri.lv 

Cilvēkiem ar pārvietošanās grūtībām
Adaptīvais golfs /  bočia Trešdienās 17.00–19.00 NRC “Vaivari”. Informācija un pieteikšanās: 

tālr. 26397796,  
e-pasta adrese info@lmsbb.lvAdaptīvā peldēšana, trenažieru zāle Iepriekš jāpiesakās

Ratiņdeju nodarbības Pirmdienās 17.00–18.00 Kauguru Kultūras namā
Aktivitātes pludmalē cilvēkiem, kas 
pārvietojas ratiņkrēslā. Piedāvājumā 
peldrati, tandēmritenis, trīsritenis, speciāls 
zvilnis atpūtai pludmalē

Iepriekš jāpiesakās
Kauguru un Jaunķemeru pludmalē. 

Tālr. 29103212,  
e-pasta adrese peldrati@gmail.com 

Aktivitātes Eiropas Sociālā fonda projektā “Pasākumi vietējās sabiedrības veselības veicināšanai 
un slimību profilaksei Jūrmalā” (Nr. 9.2.4.2./16/I/008)

Iedzīvotāju integrācijai*
Sporta aktivitātes baseinā Jūrmalā 
deklarētajiem iedzīvotājiem ar redzes 
invaliditāti.
Piedalīšanās nodarbībās ar savu individuālo 
asistentu.
Nepieciešams iepriekš pieteikties

Trešdienās  
14.00–15.00 SIA “Sanare-KRC Jaunķemeri”

Sporta aktivitātes baseinā Jūrmalā 
deklarētajiem iedzīvotājiem ar dzirdes 
invaliditāti.
Nodrošināti surdotulka pakalpojumi.  
Nepieciešams iepriekš pieteikties

Piektdienās  
17.00–18.00

Pieteikšanās Jūrmalas Labklājības pārvaldē 
Talsu šosejā 31, k-25. 

Tālr. informācijai 22547800, 67767347,  
e-pasts labklajibas.parvalde@jurmala.lv

Šūšanas nodarbības sociālās atstumtības 
riskam pakļautām iedzīvotāju grupām. 
Iedzīvotājiem pirmspensijas un pensijas vecumā, 
ilgstošiem bezdarbniekiem, cilvēkiem ar invalidi-
tāti un citiem, kam ir nepieciešams īpašs atbalsts

Pirmdienās un 
ceturtdienās 

10.00–15.00

“Latvijas Sarkanais Krusts”  
RCK SC “Kauguri” Kapteiņa Zolta ielā 121

Pieteikšanās nodarbību norises vietā,  
pa tālr. 67740124 vai e-pastu   

sc.kauguri@redcross.lv un Jūrmalas Labklājības 
pārvaldē Talsu šosejā 31, k-25.

Tālr. informācijai 22547800, 67767347,  
e-pasts labklajibas.parvalde@jurmala.lv  

* Jūrmalas pašvaldības organizētās aktivitātes Jūrmalā deklarētajiem iedzīvotājiem



Jūrmalas Avīze    2023. gada maijs14 paziņojumi
PAR TELEKOMUNIKĀCIJU SAKARU TORŅA BŪVNIECĪBAS IECERES 
NODOŠANU PUBLISKAI APSPRIEŠANAI

Jūrmalas būvvalde paziņo, ka, pamatojoties uz Būvniecības likuma 14.  pantu un Ministru 
kabineta 28.10.2014. noteikumu Nr. 671 “Būvniecības ieceres publiskās apspriešanas kārtī-
ba” 6. punktu, nodod publiskai apspriešanai būvniecības ierosinātāja SIA “TeleTower”, reģ. 
Nr. 40103257495, ieceri telekomunikāciju sakaru torņa jaunbūvei Atbalss ielā 13A, Jūrmalā, 
kad. Nr. 1300 021 4807. Kontaktpersona: Baiba France-Čepule, tālrunis 28283855, e-pasta 
adrese baiba.france@telpro.lv.
Būves ierosinātājs: SIA “TeleTower”, reģ. Nr. 40103257495, Uriekstes iela 2A-24, Rīga.
Projektētājs: SIA “TelPro”, reģ. Nr. 40103569497, Gustava Zemgala gatve 71, Rīga, LV-1039, 
kontaktpersona Baiba France-Čepule, tālrunis 28283855, e-pasta adrese baiba.france@tel-
pro.lv.
Būvniecības ieceres publiskās apspriešanas laiks: no 2023. gada 25. aprīļa līdz 
2023. gada 29. maijam. Informatīvie materiāli apskatāmi un aptaujas anketas pieejamas 
Jūrmalas pašvaldības tīmekļvietnē www.jurmala.lv sadaļā “Pašvaldība”  – “Būvniecība”  – 
“Publiskās apspriešanas” un Jūrmalas būvvaldes telpās Edinburgas prospektā 75, Jūrmalā.
Atsauksmes var iesniegt:
  Jūrmalas valstspilsētas administrācijas Pilsētplānošanas pārvaldē Edinburgas prospektā 75, 
ievietojot pastkastītē pie ēkas galvenās ieejas;
  nosūtot pa pastu Pilsētplānošanas pārvaldei Edinburgas prospektā 75, Jūrmalā, LV-2010;
  elektroniski parakstītus iesniegumus nosūtot uz Jūrmalas valstspilsētas administrācijas elektro-
niskā pasta adresi pasts@jurmala.lv.

Atsauksmes var iesniegt līdz 2023. gada 29. maijam plkst. 18.00. 

JŪRMALAS PAŠVALDĪBAS POLICIJAS PAZIŅOJUMS

Pamatojoties uz Paziņošanas likuma 11. panta pirmās daļas 2. punktu, otro un piekto daļu, 
Jūrmalas pašvaldības policija paziņo:
Oksana Kreslova (dzim. 21.05.1971.) atzīta par pie administratīvās atbildības sau-
camo personu par Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 16.  panta pārkāpumu. Lēmumu 
Nr. 29498005078423 var saņemt Dubultu prospektā 2, Jūrmalā, vai iesniedzot iesniegumu 
Jūrmalas pašvaldības policijai ar pasta starpniecību vai nosūtot uz elektroniskā pasta adresi 
policija@jurmala.lv.

PAZIŅOJUMS

Aicinām Jūrmalas Politiski represēto biedrības biedrus pieteikties braucienam 
10. jūnijā pa Tukuma apkaimi. Pieteikšanās līdz 31. maijam pa tālruni 26060584.
Atgādinājums par Jūrmalas Politiski represēto biedrības biedru iespēju tikties ar biedrības valdi 
katra mēneša pirmajā ceturtdienā (izņemot svētku dienas) no plkst. 13.00 līdz 15.00 Kauguros, 
Skolas ielā 44.

JŪRMALAS POLITISKI REPRESĒTO BIEDRĪBAS VALDE

VAKANCES

Jūrmalas Ķemeru pamatskola aicina darbā:
  sākumskolas skolotāju (30 stundas);
  speciālo pedagogu (15 stundas nedēļā).

Pieteikšanās līdz 30. augustam. Tālruņi uzziņām – 67765520, 26483087, 68203880.

IZSOLES

Jūrmalas valstspilsētas administrācija paziņo, ka tiek atsavināts, pārdodot otrajā rakstiskajā 
izsolē ar augšupejošu soli, Jūrmalas valstspilsētas pašvaldībai piederošs dzīvokļa īpašums 
Nr. 32 Artilērijas ielā 11, Jūrmalā, kadastra Nr. 1300 900 2694, kas sastāv no dzīvokļa 
Nr. 32 ar kopējo platību 36,7 m2, kopīpašuma 3670/310950 domājamajām daļām no dzī-
vojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 1300 021 0509 001 un kopīpašuma 3670/310950 
domājamajām daļām no zemesgabala ar kadastra apzīmējumu 1300 021 0509, kura kopējā 
platība ir 3504 m2.
Otrās izsoles sākumcena – 19 840 eiro. Izsoles solis – 1389 eiro. Izsoles reģistrācijas mak-
sa – 140 eiro – un izsoles nodrošinājums 10% apmērā no izsoles sākumcenas – 1984 eiro – 
jāiemaksā Jūrmalas valstspilsētas administrācijas, reģistrācijas Nr.  90000056357, kontā 
LV36PARX0002484571022, AS “Citadele banka”. Norēķini par dzīvokļa īpašuma pirkumu 
veicami viena mēneša laikā pēc izsoles.
Izsole notiks 2023. gada 20. jūnijā plkst. 15.00 Jūrmalas valstspilsētas administrācijas 
sēžu zālē Jomas ielā 1/5, Jūrmalā. Ja būs spēkā attiecīgi epidemioloģiskās drošības pasākumi 
Covid-19 infekcijas izplatības ierobežošanai, izsole notiks bez dalībnieku klātbūtnes.
Izsoles dalībnieku pieteikumu reģistrācija Jūrmalas valstspilsētas administrācijā Jomas ielā 1/5 
Jūrmalā (vai ievietojot Jūrmalas valstspilsētas administrācijas pastkastītē, pirms tam informējot 
pa tālruni 67093971 vai 67093816) darba laikā līdz 2023. gada 15. jūnijam plkst. 16.00.
Izsoles noteikumi pieejami tīmekļa vietnē www.jurmala.lv sadaļā “Aktualitātes” – “Izsoles”. Tāl-
ruņi uzziņām – 67093906, 20282909.

Jūrmalas valstspilsētas administrācija paziņo, ka tiek atsavināts, pārdodot trešajā rakstiskajā 
izsolē ar augšupejošu soli, Jūrmalas valstspilsētas pašvaldībai piederošs dzīvokļa īpašums 
Nr. 77 Tērbatas ielā 43, Jūrmalā, kadastra Nr. 1300 901 3363, kas sastāv no dzīvokļa 
Nr. 77 ar kopējo platību 124,4 m2 un kopīpašuma 11990/715420 domājamajām daļām no 
dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 1300 020 3306 001. 
Trešās izsoles sākumcena – 45 780 eiro. Izsoles solis – 3205 eiro. Izsoles reģistrācijas mak-
sa – 140 eiro – un izsoles nodrošinājums 10% apmērā no izsoles sākumcenas – 4578 eiro – 
jāiemaksā Jūrmalas valstspilsētas administrācijas, reģistrācijas Nr.  90000056357, kontā 
LV36PARX0002484571022, AS “Citadele banka”. Norēķini par dzīvokļa īpašuma pirkumu 
veicami viena mēneša laikā pēc izsoles.
Izsole notiks 2023. gada 20. jūnijā plkst. 15.15 Jūrmalas valstspilsētas administrācijas 
sēžu zālē Jomas ielā 1/5, Jūrmalā. Ja būs spēkā attiecīgi epidemioloģiskās drošības pasākumi 
Covid-19 infekcijas izplatības ierobežošanai, izsole notiks bez dalībnieku klātbūtnes.
Izsoles dalībnieku pieteikumu reģistrācija Jūrmalas valstspilsētas administrācijā Jomas ielā 1/5 
Jūrmalā (vai ievietojot Jūrmalas valstspilsētas administrācijas pastkastītē, pirms tam informējot 
pa tālruni 67093971 vai 67093816) darba laikā līdz 2023. gada 15. jūnijam plkst. 16.00.

Izsoles noteikumi pieejami tīmekļa vietnē www.jurmala.lv sadaļā  
“Aktualitātes” – “Izsoles”. Tālruņi uzziņām – 67093906, 20282909.

PAZIŅOJUMS PAR DETĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES UZSĀKŠANU 
ZEMESGABALAM TALLINAS IELĀ 37

Jūrmalas valstspilsētas administrācija saskaņā ar Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra 
noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 
105. punktu paziņo, ka 2023. gada 27. aprīlī ir pieņemts Jūrmalas domes lēmums Nr. 176 “Par 
detālplānojuma izstrādes uzsākšanu zemesgabalam Tallinas ielā 37, Jūrmalā”.
Zemesgabals atrodas Jūrmalā, Kauguros, kvartālā starp Lēdurgas ielu, Tallinas ielu, Latgales 
ielu un Raiņa ielu.
Saskaņā ar Jūrmalas pilsētas 
teritorijas plānojumu, kas ap-
stiprināts ar Jūrmalas pilsētas 
domes 2012.  gada 11.  oktobra 
saistošajiem noteikumiem Nr. 42 
“Par Jūrmalas pilsētas teritorijas 
plānojuma grafiskās daļas, teri-
torijas izmantošanas un apbūves 
noteikumu apstiprināšanu”, kurā 
veikti grozījumi ar Jūrmalas pilsē-
tas domes 2016. gada 24. marta 
saistošajiem noteikumiem Nr.  8 
“Par Jūrmalas pilsētas teritorijas 
plānojuma grozījumu grafiskās 
daļas, teritorijas izmantošanas un 
apbūves noteikumu apstiprināšanu”, zemesgabals atrodas daudzstāvu dzīvojamās apbūves 
teritorijā (DzD5), ķīmiskajā aizsargjoslā ap ūdens ņemšanas vietu.
Daudzstāvu dzīvojamās apbūves teritorija (DzD) ir funkcionālā zona ar apbūvi no četriem un 
vairāk stāviem, ko nosaka, lai nodrošinātu mājokļa funkciju, paredzot atbilstošu infrastruktūru.
Detālplānojuma izstrādes mērķis ir izvērtēt apbūves izvietojuma iespējas zemesgabalā atbil-
stoši spēkā esošajam teritorijas plānojumam un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu 
prasībām daudzstāvu dzīvojamās apbūves teritorijā (DzD5) un rast labāko risinājumu daudz-
dzīvokļu mājas apbūvei.
Detālplānojuma izstrādes ierosinātājs ir juridiska persona.
Jautājumu gadījumā par detālplānojumu attālinātas konsultācijas iespējas pa tālruni 29425622 
un elektronisko pastu rita.ansule@jurmala.lv vai pasts@jurmala.lv, apmeklētāju pieņemšana 
pirmdienās no plkst. 14.00 līdz 18.00, iepriekš piesakoties.

PAZIŅOJUMS PAR DETĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES UZSĀKŠANU 
ZEMESGABALAM SALACAS IELĀ 3

Jūrmalas valstspilsētas administrācija saskaņā ar Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra 
noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 
105. punktu paziņo, ka 2023. gada 27. aprīlī ir pieņemts Jūrmalas domes lēmums Nr. 177 “Par 
detālplānojuma izstrādes uzsākšanu zemesgabalam Salacas ielā 3, Jūrmalā”.
Zemesgabals atrodas Jūrmalā, Pumpuros, kvartālā starp Gaujas ielu, Dubultu prospektu, Sala-
cas ielu un kāpu meža teritoriju.
Saskaņā ar Jūrmalas pilsētas teritorijas plānoju-
mu, kas apstiprināts ar Jūrmalas pilsētas domes 
2012. gada 11. oktobra saistošajiem noteikumiem 
Nr.  42 “Par Jūrmalas pilsētas teritorijas plānoju-
ma grafiskās daļas, teritorijas izmantošanas un 
apbūves noteikumu apstiprināšanu”, kurā veikti 
grozījumi ar Jūrmalas pilsētas domes 2016. gada 
24. marta saistošajiem noteikumiem Nr. 8 “Par Jūr-
malas pilsētas teritorijas plānojuma grozījumu gra-
fiskās daļas, teritorijas izmantošanas un apbūves 
noteikumu apstiprināšanu”, zemesgabals atrodas 
savrupmāju apbūves teritorijā (DzS17) un Rīgas 
jūras līča krasta kāpu aizsargjoslā.
Savrupmāju apbūves teritorija (DzS) ir funkcionālā zona, ko nosaka, lai nodrošinātu mājokļa 
funkciju savrupam dzīvesveidam, paredzot atbilstošu infrastruktūru, un kuras galvenais izman-
tošanas veids ir savrupmāju un vasarnīcu apbūve.
Detālplānojuma izstrādes mērķis ir izvērtēt nosacījumus savrupmājas projektēšanai un būvnie-
cībai, nosakot apbūves rādītājus, atļauto izmantošanu un izmantošanas aprobežojumus atbil-
stoši spēkā esošajam Jūrmalas pilsētas teritorijas plānojumam un teritorijas izmantošanas un 
apbūves noteikumiem savrupmāju apbūves teritorijā (DzS17), kā arī noskaidrot Rīgas jūras līča 
krasta kāpu aizsargjoslā esošās dabas vērtības un noteikt pasākumus to aizsardzībai.
Detālplānojuma izstrādes ierosinātājs ir fiziska persona.
Jautājumu gadījumā par detālplānojumu attālinātas konsultācijas iespējas pa tālruni 29425622 
un elektronisko pastu rita.ansule@jurmala.lv vai pasts@jurmala.lv, apmeklētāju pieņemšana 
pirmdienās no plkst. 14.00 līdz 18.00, iepriekš piesakoties.



2023. gada maijs     Jūrmalas Avīze 15noderīgi
Kā reģistrēt saimniecisko darbību īpašumā
Vasaras sezonā Jūrmala tradicionāli kļūst par pieprasītu un atpūtnieku iemīļotu galamērķi, tāpēc jau izsenis jūrmalnieki 
tūristu un pilsētas viesu vajadzībām piedāvā izīrēt savas dzīvojamās mājas, atsevišķus dzīvokļus un speciāli pielāgotās 
palīgēkas. Attīstoties dažādiem naktsmītņu rezervācijas portāliem, šāda īstermiņa izīrēšana kļūst par arvien populārāku 
papildu ienākumu gūšanas veidu.

Jāņem vērā, ka dzīvojamo telpu 
un ar to saistīto palīgēku izīrē
šana tūristiem un atpūtniekiem 
ir klasificējama kā saimnieciskā 

darbība, kas ne tikai nozīmē saistības 
pret Valsts ieņēmumu dienestu, bet arī 
ietekmē nekustamā īpašuma nodokļa 
apmēru.
Vispārīgā gadījumā fiziskām personām 
piederošām dzīvojamajām mājām, dzī
vokļiem un telpu grupām, kuru lietošanas 
veids ir dzīvošana vai ir saistīts ar dzīvo
šanu, piemēro samazināto nodokļa likmi 
0,2–0,6% no kadastrālās vērtības. Savu
kārt dzīvojamo māju palīgēkas (izņemot 
garāžas) ar nodokli netiek apliktas.
Taču situācija mainās, ja minētās ēkas 
vai to daļas izmanto saimnieciskajā dar
bībā, piemēram, kā naktsmītnes izīrē tū
ristiem un atpūtniekiem, piedāvā telpas 
pasākumu rīkošanai, pirts pakalpoju
mus utt. Šādā gadījumā saimnieciskajā 
darbībā izmantojamām ēkām piemēro 
nekustamā īpašuma nodokļa standarta 
likmi 1,5% apmērā.

Vai pašvaldība obligāti jāinformē 
par saimnieciskās darbības 
veikšanu?
Saskaņā ar likuma “Par nekustamā īpa
šuma nodokli” 3. panta devīto daļu no-
dokļu maksātāja pienākums ir viena 
mēneša laikā paziņot pašvaldībai, ku-
ras administratīvajā teritorijā atrodas 
nekustamais īpašums, par saimniecis-
kās darbības uzsākšanu un izbeigšanu. 
Minētais pienākums attiecināms uz 
saimnieciskās darbības veikšanu šādos 
nekustamā īpašuma objektos:
  dzīvojamajās mājās neatkarīgi no tā, 
vai tās ir vai nav sadalītas dzīvokļu 
īpašumos;
  dzīvojamo māju daļās;
  telpu grupās nedzīvojamās ēkās, kuru 
lietošanas veids ir dzīvošana;
  telpu grupās, kuru lietošanas veids 
ir saistīts ar dzīvošanu (garāžas, au
tostāvvietas, pagrabi, noliktavas un 
saimniecības telpas);
  dzīvojamo māju palīgēkās.

Jāņem vērā, ka likuma “Par nekustamā 

īpašuma nodokli” izpratnē saimnieciskā 
darbība ir ne tikai dzīvojamo ēku īslai
cīga, sezonāla izīrēšana atpūtas un tūris
ma vajadzībām, bet arī preču ražošana, 
darbu izpilde, tirdzniecība, pakalpoju
mu sniegšana un cita veida darbība par 
atlīdzību.
Tas nozīmē, ka, uzsākot saimniecisko 
darbību, nekustamā īpašuma īpašnie
kam par to savlaicīgi jāinformē pašval
dība, sniedzot saimnieciskajā darbībā 
izmantotā nekustamā īpašuma raksturo
jošos datus, tai skaitā:
  nekustamā īpašuma adresi, precīzi no
rādot, kādu dzīvojamo māju, palīgēku, 
tās daļu vai atsevišķu telpu grupu iz
manto saimnieciskās darbības veikša
nai. Ja ēkai vai telpu grupai ir dalītas 
funkcijas (piemēram, vienā mājas daļā 
dzīvo paši saimnieki), tad informē par 
platību, kādu izmanto tieši saimniecis
kajai darbībai;
  datumu, no kura ir uzsākta saimniecis
kā darbība. Ja saimnieciskajai darbībai 
ir sezonāls raksturs, norāda tās veikša
nas periodu (no – līdz).

Aicinām iedzīvotājus, kuru dzīvojamās 
mājas, telpu grupas vai palīgēkas tiek 
izmantotas saimnieciskajai darbībai, bet 
kuri likumā “Par nekustamā īpašuma 
nodokli” noteiktajā kārtībā par to vēl 
nav paziņojuši, reģistrēties pašvaldībā!
Elektroniski parakstītu iesniegumu par 
saimnieciskās darbības veikšanu var ie
sniegt elektroniski, nosūtot uz epasta 
adresi pasts@jurmala.lv vai uz Jūrmalas 
valstspilsētas administrācijas oficiālās 
elektroniskās adreses kontu. Savukārt 
pašrocīgi parakstītu iesniegumu var ie
sniegt klātienē apmeklētāju apkalpošanas 
centros (Jomas ielā 1/5, Raiņa ielā 110, 
Tukuma ielā 20) vai nosūtīt pa pastu (Jo
mas iela 1/5, Jūrmala, LV2015).

Vai ir paredzēti izņēmuma 
gadījumi?
Pašvaldība atsevišķi nav jāinformē par 
saimnieciskās darbības veikšanu īpašu
mā šādos gadījumos:
  dzīvojamās telpas tiek izīrētas fiziskai 
personai pastāvīgai dzīvošanai un ir 

noslēgts dzīvojamo telpu īres līgums 
saskaņā ar Dzīvojamo telpu īres liku
mu, jo tas nemaina nekustamā īpašu
ma nodokļa piemērošanas kārtību;
  ēkas galvenais lietošanas veids nav 
saistīts ar dzīvošanu (nedzīvojamā 
ēka), piemēram, sabiedriskās ēdināša
nas ēka, atpūtas ēka vai viesnīcu ēka. 

Informāciju par katrai būvei noteikto 
lietošanas mērķi nekustamā īpašuma 
īpašnieks var iegūt bez maksas, autori
zējoties portāla www.kadastrs.lv sadaļā 
“Elektroniskie pakalpojumi” – “Saņemt 
kadastra datus” – “Mani dati kadastrā”. 
Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 
klasifikāciju un nekustamā īpašuma lie
tošanas mērķu noteikšanas un maiņas 
kārtību nosaka Ministru kabineta notei
kumi.

Kas notiek pēc saimnieciskās 
darbības reģistrēšanas 
pašvaldībā?
Pēc informācijas saņemšanas par saim
nieciskās darbības veikšanu īpašumā 
tiek veikts nekustamā īpašuma nodokļa 
pārrēķins, piemērojot standarta 1,5% 
nodokļa likmi par norādīto periodu un 
to ēku, telpu grupu vai tās daļu, kas tiek 
izmantota saimnieciskās darbības vaja
dzībām. Nekustamā īpašuma īpašniekam 
tiek nosūtīts jauns maksāšanas paziņo
jums par nekustamā īpašuma nodokli.
Šāda nekustamā īpašuma nodokļa pie
mērošanas kārtība saglabājas tik ilgi, 
kamēr īpašumu izmanto saimnieciskajai 
darbībai. Tāpēc pēc saimnieciskās dar
bības izbeigšanas par to arī jāinformē 
pašvaldība.
Vēršam uzmanību, ka pašvaldība izvērtē 
publiski pieejamo informāciju dažādās 
interneta vietnēs un sludinājumu portā
los. Tāpēc, konstatējot īpašumus, kuros 
notiek pašvaldībā nereģistrēta saimnie
ciskā darbība, pašvaldība, ievērojot li
kuma “Par nodokļiem un nodevām” pie
šķirtās tiesības, var precizēt aprēķināto 
nodokli par pēdējiem trim gadiem.

INfORMĀCIJU SAGATAVOJA

NODOKĻU NODAĻA

Centralizētā kanalizācija – lētāk un ērtāk
Līdz ar Jūrmalas ūdenssaimniecības 
attīstības IV kārtas būvniecības darbu 
tuvošanos beigām gandrīz 99% jūr-
malnieku ir iespēja ierīkot pieslēgumu 
centralizētajai kanalizācijai.

Decentralizētās kanalizācijas 
sistēmu īpašniekiem ir ne 
tikai jāreģistrē sava sistēma 
SIA  “Jūrmalas ūdens”, bet 

arī jāsaglabā čeki par katru kanalizācijas 
bedres satura izvešanu un reizi gadā jā
pieaicina sertificēts speciālists, kas no
vērtē nosēdakas tehnisko stāvokli. Par 
normatīvo aktu prasību neievērošanu 
var tikt piemērots administratīvais sods 
apmērā līdz 350 eiro.

Atbilstoši SIA  “Jūrmalas ūdens” sa
ņemtajiem iedzīvotāju veikto maksāju
mu apliecinājumiem par decentralizētās 
kanalizācijas pakalpojumu apsaimnie
košanu secināms, ka pieslēgums centra

lizētajam kanalizācijas tīklam izmaksā 
par vismaz 60% lētāk. Pat sarežģītākos 
gadījumos pieslēguma izbūve pilnībā 
atmaksājas jau piecu gadu laikā.

SIA “JŪRMALAS ŪDENS”

SIA “Jūrmalas ūdens” 
centralizētās kanalizācijas 

pakalpojums (EUR)

Decentralizētās  
kanalizācijas sistēma – 

krājtvertne (EUR)
Ierīkošanas izmaksas /  
atbilstības nodrošināšana 2300* 1600*

Ekspluatācijas izmaksas gadā 175 720**
Uzturēšanas izmaksas gadā 0 50**
Kopā 5 gados 3175 5450

* Vidējās izmaksas, ja būvdarbus veic sertificēts būvnieks.
** Vidējās izmaksas pēc SIA “Jūrmalas ūdens” datiem.

Centralizētās un decentralizētās kanalizācijas izmaksu salīdzinājums
Viena mājsaimniecība, mājsaimniecībā divi cilvēki, ūdens vidējais patēriņš 5 m³ mēnesī




